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BEZPŁATNY TYGODNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY

WYDAWCA

Kultowy Orzegów 
ma już 710 lat!

Czytaj str. 3 

DZIŚ W NUMERZE

PRAWO
Sakramentalne 

„tak” za tysiąc zł
Ślub cywilny w ogrodzie, zamku, 

kopalni, a nawet w... centrum handlo-
wym – teraz to jest możliwe dzięki 
nowemu Prawu o aktach stanu cywil-
nego. Miejsce zawarcia małżeństwa 
musi być jednak bezpieczne oraz po-
winno gwarantować zachowanie po-
wagi ceremonii. Trzeba jednak pamię-
tać, że taka „przyjemność” kosztuje 
tysiąc złotych. 

                     Dokończenie na str. 2

REKLAMA

INTERWENCJE
Remont był. 
Poręczy brak

Mieszkańcy zgłaszają kolejne uwa-
gi co do efektów remontu peronu ko-
lejowego w Rudzie. Najpierw ze scho-
dów w przejściu podziemnym został 
ukradziony podjazd na wózki. W koń-
cu jednak udało się go ponownie za-
montować. Teraz rudzianie sygnalizu-
ją, że przy schodkach brakuje poręczy, 
więc ich pokonywanie przysparza nie 
lada problemów.

Dokończenie na str. 4

GÓRNICTWO

Piszą o pasji pełnej barw
Czytaj str. 9
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Szykują się 
do emerytur

Kto może już teraz przejść na eme-
ryturę górniczą? Ile górnicy muszą 
przepracować, aby skorzystać z tego 
świadczenia? W związku z trudną sy-
tuacją w górnictwie, przekształceniem 
spółki Kompanii Węglowej oraz 
wprowadzeniem w życie nowej usta-
wy górniczej, coraz więcej pracowni-
ków kopalń zastanawia się nad przej-
ściem na emeryturę. 

Dokończenie na str. 5

KREDYT 
na każdą kieszeń

oprocentowanie kredytów gotówkowych • 
i konsolidacyjnych już od 5 %
kredyty hipoteczne, samochodowe • 
i fi rmowe
leasingi• 
kredyty bez ograniczeń wiekowych• 
uproszczone procedury• 

Zadzwoń albo napisz SMS-a o treści TAK
Doradztwo fi nansowe 668-447-277

ODDZWONIMY

KREDYTY
15 tys. na oświadczenie• 
fi rmowe do 30 tys. na oświadczenie• 
wyciągi z konta lub PIT 11• 
bez ograniczeń wiekowych• 
max 150 tys. na 150 miesięcy• 

Najtańsze kredyty gotówkowe!

tel. 731-35-35-35

GOTÓWKOWE ORAZ 
KONSOLIDACYJNE

TANIE ROZMOWY
DO NIEMIEC I ANGLII

TEL. 32 779-73-73
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Sakramentalne „tak”
na łonie natury

Dotychczas głównie m.in. z powodu 
przewlekłej choroby czy kalectwa urzęd-
nicy mogli udzielić ślubu cywilnego poza 
siedzibą USC. Jednak przepisy, które we-
szły w życie 1 marca, otwierają furtkę do 
nowych możliwości. Ustawa Prawo o ak-
tach stanu cywilnego dopuszcza bowiem 
przeprowadzanie ceremonii w innym 
miejscu niż w USC. Warunkiem jest to, 
aby gwarantowało ono zachowanie uro-
czystej formy oraz było bezpieczne dla 
uczestników. – Dotychczas takie śluby 
były rzadkością. Zdarzały się raz na kilka 
lat. Obecnie jesteśmy przygotowani na 
zwiększone zainteresowanie młodych par 
złożeniem tych wyjątkowych oświadczeń 
w wyjątkowej scenerii – mówi Joanna 
Michalska, kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Rudzie Śląskiej. 

Restauracją, która jako pierwsza 
w mieście stworzyła warunki do organi-
zacji ślubu w plenerze, jest Senator w Ru-

dzie. – Pierwsza taka uroczystość odbyła 
się u nas już 16 sierpnia 2013 roku. Bardzo 
ważną informacją jest to, że na przygoto-
wanie parku pod kątem ślubów cywilnych 
otrzymaliśmy dofi nansowanie z Unii Euro-
pejskiej. Miejsce to spełnia wymogi uro-
czystej formy wymieniane w ustawie – za-
pewnia Janusz Walecki, właściciel restau-
racji.

Taka uroczystość wymaga jednak nie 
tylko większych nakładów pracy, ale także 
i fi nansowych. – Organizacja wyjazdu 
urzędników poza siedzibę na pewno będzie 
się wiązała z dodatkowymi kosztami dla 
gminy. Ich wielkość będzie uzależniona 
przede wszystkim od liczby przeprowadza-
nych ślubów w plenerze. W chwili obecnej, 
za wcześnie jest, by mówić zarówno o do-
datkowych kosztach, jak i wynagrodze-
niach – podkreśla kierownik USC.

Koszty te poniesie jednak młoda pa-
ra. Ślub poza siedzibą USC to wydatek 
rzędu tysiąca złotych, który zasili bu-
dżet miasta. Taka stawka obowiązuje 
w całym kraju i została ustalona przez 
ministra spraw wewnętrznych.

Magdalena Szewczyk

PRAWO
Ona i on, błękitne niebo, 
szumiące drzewa – wielu 
narzeczonych marzy 
o takim ślubie. Do tej 
pory tylko w wyjątkowych 
przypadkach mógł się on 
odbyć poza budynkiem 
Urzędu Stanu Cywilnego. 
Teraz to się zmieni.

Pobrać w plenerze można się m.in. w Senatorze.
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www.pwsenator.cdx.pl

Ślub 
w plenerze!

SPECJALIZUJEMY SIĘ 
W ORGANIZACJI: 
przyjęć rodzinnych, 
konferencji, 
spotkań i imprez 
zakładowych 

PW SENATOR, ul. Wolności 45, 41-700 Ruda Śląska, tel. 32 243 61 71, 501 93 35 18

REKLAMA
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710. URODZINY ORZEGOWA

To nie tylko kultowa, ale również 
jubileuszowa dzielnica.  

Orzegów ma 710 lat!
Tak niezwykłego jubileuszu doczekali się mieszkańcy północnej dzielnicy 
Rudy Śląskiej. Mimo, że przez wiele lat była ona niejako w cieniu innych czę-
ści miasta, dziś przeżywa swój renesans. Orzegów tętni życiem i przyciąga 
coraz większą liczbę miłośników tej małej ojczyzny. 

– Pojawienie się Cen-
trum Inicjatyw Społe- 
cznych w pewnym sto-
pniu zastąpiło kulturalną 
pustkę, jaka pozostała po 
wyburzonym w 2004 
roku domu kultury. Prócz 
niego z orzegowskiej 
mapy zniknął także m.in. 
słynny Szlafhaus, czyli 
dom noclegowy przy 
dawnej kopalni Karol oraz restauracja Brol, gdzie 
dawniej toczyło się życie towarzyskie – wspomina 
Bogusław Poważa, który do 7. roku życia mieszka 
w Orzegowie.

Dzielnica ta odżyła, kiedy powstało  
Towarzystwo Miłośników Orzegowa. Mieszkańcy 
wówczas uwierzyli, że można przywrócić dawny 
blask swojej małej ojczyźnie. Dziś członkowie TMO 
wraz z innymi mieszkańcami na każdym kroku 
promują dzielnice, organizują plenery malarskie, czy 
spacery historyczne. Od lat walczą również o rato- 
wanie zabytkowego starego cmentarza. Nie sposób 
więc w tak aktywnej dzielnicy nie obchodzić hucznie 
jej 710. urodzin. Zainaugurowano je sobotnim (7.03.) 
wernisażem „Orzegów wczoraj i dziś – dwa w jed-
nym” w galerii Czapla przy Centrum Inicjatyw 
Społecznych Stary Orzegów przy Miejskiej Biblio-
tece Publicznej. – Wystawa stanowi efekty prac aż 
trzech fotografów amatorów. Są nimi: Bogusław 
Poważa, Andrzej Półtoraj oraz Bożena Żyłka. Ich 
fotografie przedstawiają głównie architekturę Orze-
gowa, jego krajobraz oraz to, co kochamy na-
jbardziej, czyli industrialny klimat – tłumaczy Ag-
nieszka Płaszczyk, kierownik CIS-u w Orzegowie.

Na wystawie mie- 
szkańcy mogli podzi- 
wiać dawne i nowe fo-
tografie Orzegowa, stare 
pocztówki z albumu 
orzegowskiego, zdjęcia 
dzielnicy w wykonaniu 
Andrzeja Półtoraja  
i Bożeny Żyłki, a także 
prace Bogusławy 
Poważy pod hasłami 

„Orzegów wczoraj i dziś” oraz „Odlotowy 
Orzegów”. Ostatni z wymienionych twórców 
wyznał, że dzięki udziałowi w wystawie spełnił 
swoje marzenie. – Od dawna marzyłem, by móc 
pokazać to miejsce za czasów mojego dzieciństwa. 
Chciałem przywołać tkwiące w swojej głowie obra-
zy, wpadłem więc na pomysł, by połączyć stare fo-
tografie z obecnymi widokami tych miejsc, przez co 
oglądający mogliby uchwycić zmiany, jakie zaszły 
w tej dzielnicy – wyjaśnia Bogusław Poważa. 

Warto dodać, że orzegowianie nie tylko 
kultywują historię dzielnicy, ale także mają 
do niej odpowiedni dystans. Przykładem tego 
były zdjęcia „Odlotowego Orzegowa”.  
– Pomysł takiego ujęcia Orzegowa wyszedł 
od mojego kolegi, który prowadzi o tej części 
miasta stronę internetową. Do tej pory 
przygotowałem 13 takich prac, ostatnia z nich 
nawiązuje do pięknego święta,  
a mianowicie do Dnia Kobiet – mówi 
Bogusław Poważa. 

Wystawa „Orzegów – wczoraj i dziś – dwa 
w jednym” była dopiero początkiem imprez 
związanych z jubileuszem. Co jeszcze nas czeka?  

Wystawa była  
początkiem  

jubileuszowych  
obchodów.

Sobotni wernisaż to dopiero początek 
obchodów związanych z 710-leciem 
dzielnicy. – W tym roku planujemy 
turniej piłkarski, festyn dla rudzian, 

konkursy oraz wystawy, poprzez 
które chcemy włączyć mieszkańców 

do wspólnego świętowania – wylicza 
Marek Kobierski, prezes Towarzystwa 

Miłośników Orzegowa.
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W ostatnich latach Orzegów bardzo 
się zmienił. Wyjątkowym momentem 

dla mieszkańców było otwarcie 
Centrum Inicjatyw Społecznych Stary 

Orzegów Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej, które – z punktu 
widzenia mieszkańców – zastąpiło 

pustkę, jaka pozostała po wyburzonym 
w 2004 roku domu kultury.

– W tym roku planujemy turniej piłkarski, festyn dla 
rudzian, konkursy oraz wystawy, poprzez które  
chcemy włączyć mieszkańców do wspólnego 

świętowania – zdradza Marek Kobierski, prezes To-
warzystwa Miłośników Orzegowa

. Dominika Kubizna 
REKLAMA
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Planowany remont budynku dworca, 
czy zamontowanie brakującego podjaz-
du na wózki – jak pokazują zgłoszenia 
mieszkańców – nie rozwiązały wszyst-
kich problemów pasażerów. – „Chciał-
bym zauważyć coś odnośnie dworca w Ru-
dzie Śląskiej (w dzielnicy Ruda – przyp. 
red.). Niestety nikt wcześniej nie napisał, 
że największą bolączką nowego peronu 
jest brak poręczy. Zejście ze schodów to 
prawdziwe wyzwanie nawet dla twar-
dzieli, nie mówiąc o osobach starszych” 
– napisał do nas jeden z Czytelników. 

Mieszkaniec zgłasza także, że zarówno 
w Świętochłowicach, jak i w Chorzowie 
w ramach ubiegłorocznego remontu pe-
ronów wymieniono poręcze na nowe 
i metalowe. – ,,Czy nie może tak być 
również w Rudzie Śląskiej?” – pyta ru-
dzianin.

Okazuje się, że krótko po naszej inter-
wencji sprawa została rozwiązana. – Po-
ręcze, o których mowa, zostały zamonto-
wane w ubiegłym tygodniu (koniec lute-
go – przyp. red.), zarówno na schodach 
prowadzących do zejścia pod torami, jak 

Pokonanie mokrych lub nieodśnieżonych chodników, czy schodów to nie lada wyzwanie dla 
mieszkańców. Przekonali się o tym w ostatnim czasie pasażerowie dworca PKP w Rudzie.

również przy wejściach na peron w stacji 
Ruda Śląska – wyjaśnia Jacek Karniew-
ski z zespołu prasowego PKP PLK. 

To dobra wiadomość dla wszystkich 
pasażerów wysiadających na peronie 
w Rudzie. Przypominamy także, że 
w tym samym miejscu niedawno rozwią-
zano problem braku podjazdu dla wóz-
ków w przejściu podziemnym. Podczas 
remontu został on skradziony i pocięty, 
jednak w styczniu szyny zostały ponow-
nie zamontowane na schodach.

 Magdalena Szewczyk Zdjęcie schodów w Rudzie nadesłał nasz Czytelnik.

Krok po kroczku, stopień po stopniu. 
Takie „atrakcje” funduje PKP | R���

Fo
to

: a
rc

h.

USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

Ruda Śląska – Wirek, ul. Nowary 27
tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627
www.hofman-dompogrzebowy.pl

REKLAMA

Kilka tygodni temu opisywaliśmy sy-
tuację mieszkańców budynku przy ul. 
Czarnoleśnej 13, którzy skarżyli się, że 
z powodu zlikwidowanego tylnego wej-
ścia nie mogą wychodzić na placyk go-
spodarczy, gdzie dotychczas wyrzucali 
śmieci. Sprawę tę postanowiliśmy wyja-
śnić ze współwłaścicielami nieruchomo-
ści, zarządzanej przez MPGM Sp. z o.o. 
– Już w 2010 roku podejmowano próby, 
by na klatce schodowej, na parterze bu-
dynku, wprowadzić większy porządek. 
Klatka ta jest przejściowa i jest wykorzy-
stywana przez  osoby, które tą drogą 
„przerzucają” węgiel najprawdopodob-
niej kradziony z bocznicy kolejowej pobli-
skiej kopalni – wyjaśnia Krzysztof Miko-
łajczak, rzecznik prasowy MPGM-u. 

De facto więc nie sposób kontrolo-
wać, kto „przewija się” przez klatkę 

Mur podzielił właścicieli i mieszkańców kamienicy | N��� B����

Zsyp na węgiel oraz umowa z mieszkańcami osiedla przy ul. Wojska Pol-
skiego 1 – to rozwiązania, mające ułatwić życie lokatorom kamienicy przy 
ul. Czarnoleśnej 13. Tej samej, w której niedawno zamurowano drzwi od 
strony podwórza.

Przedstawiciele MPGM-u dyskutowali o kamienicy na ostatnim spotkaniu REB 6.
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schodową. Przez to też regularnie była 
ona dewastowana, a tylne drzwi kamie-
nicy wymagały wymiany. Żadne z nich 
nie przetrwały jednak dłuższego czasu, 
bo... po kilku tygodniach lub miesiącach 
wandale znów je wyłamywali. – Ostat-
nia wymiana drzwi wyglądała w ten 
sposób, że ja odebrałem po południu 
klucze. Natomiast rano zamka już nie 
było – zauważa jeden z właścicieli. 

Z kolei po remoncie z 2012 roku, 
w ramach którego wymieniono m.in. in-
stalację elektryczną, okna, a także po-
malowano ściany, dzisiaj nie ma ani śla-
du. Dlatego też w 2013 roku po raz 
pierwszy właściciele zadecydowali o za-
murowaniu tylnego wejścia. Przedtem 
przeprowadzono ankietę, w ramach któ-
rej pięć osób opowiedziało się za, jedna 
wstrzymała się od głosu, a dwie były 

przeciwne postawieniu ścianki. To jed-
nak nie powstrzymało wandali, którzy 
wyburzyli mur. W sierpniu 2014 roku 
ponownie drzwi zostały zamurowane 
(po ustaleniach ze strażą pożarną kwestii 
bezpieczeństwa). Wykonawca nie zdą-
żył jednak nawet zakończyć prac, a mur 
znów został zburzony. Równocześnie 
nieproszeni goście zniszczyli okna na 
parterze kamienicy i przez nie włamy-
wali się na klatkę schodową. Natomiast 
na elewacji pojawiły się napisy pseudo-
kibców. Niestety – ani policji, ani straży 
miejskiej nie udało się zatrzymać spraw-
ców. To dlatego teraz zdecydowano się 
nie tylko na zamurowanie drzwi, ale tak-
że likwidację schodków. – Sami lokato-
rzy, którzy korzystają m.in. ze wspólnych 
ubikacji, znajdujących się w części piw-
nicznej, czują się teraz bezpieczniej – za-

pewnia Łucja Włoch, kierownik Rejonu 
Eksploatacji Budynków nr 6 MPGM-u.

Właściciele oraz przedstawiciele 
MPGM-u podkreślają także, że miesz-
kańcy kamienicy mogą bez problemów 
wyrzucać śmieci do pojemników na po-
bliskim placyku przy ul. Wojska Pol-
skiego 1, bo po pierwsze – tamtejsza 

wspólnota wyraziła na to zgodę, po dru-
gie – dojście jest łatwiejsze. Jeżeli zaś 
chodzi o dostawę węgla – od frontowej 
strony budynku znajduje się zsyp, z któ-
rego – jak ustalono – mogą korzystać 
wszyscy lokatorzy budynku przy ul. 
Czarnoleśnej 13. 

Joanna Oreł
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GÓRNICTWO

Górnicy myślą  
o emeryturach.  

Kto może z nich skorzystać?

Na razie w górnictwie zapanował spokój.

Kopalnie Pokój, Bielszowice i Halemba przejdą pod spółkę Nowa Kompania Wę-
glowa, której powstanie jest częścią przekształceń w Kompanii Węglowej. Ten 
zabieg ma uratować śląskie kopalnie. Tymczasem górnicy zastanawiają się, 
czy – zamiast czekać na to, jaki będzie dalszy los górniczych zakładów – nie 
zdecydować się na wcześniejsze emerytury.
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 W związku z wejściem w życie ustawy 
górniczej Kompania Węglowa zostanie 

przekształcona. W ramach tego w spółce 
pod nazwą Nowa Kompania Węglowa 
znajdzie się 11 kopalń ze Śląska (w tym 

trzy z Rudy Śląskiej). W przepisach 
określono także zasady przechodzenia 

górników na emerytury. 

w Rudzie Śląskiej
ul. Niedurnego 55
pon.-pt. 9.00-17.00.

Ma to związek z wprowadzoną Ustawą o funkcjonowaniu górnictwa. 
Zgodnie z nią ZUS ma nowe zadania związane z ustalaniem okresów 
uprawniających do emerytury w związku z urlopami górniczymi, czy 
urlopami dla pracowników przeróbki mechanicznej węgla. Chodzi tutaj 
głównie o emerytury górnicze i pomostowe. Prawo do emerytur górni-
czych mają m.in. osoby pracujące pod zie-
mią w kopalniach oraz w przedsiębior-
stwach górniczych, montażowych, czy za-
kładach naprawczych, a także na stanowi-
skach dozoru ruchu i kierownictwa ruchu 
kopalń. Dotyczy to także  członków drużyn 
ratowniczych kopalń, czy instruktorów za-
wodu. To pierwszy warunek skorzystania ze 
świadczeń. Jednak nie jedyny. – Obowiązu-
jące przepisy prawne przewidują w zasadzie 
dwa rodzaje emerytur górniczych: bez 
względu na wiek górnika oraz drugi rodzaj: dla górników, którzy ukoń-
czyli wiek 50 lub 55 lat. W obydwu przypadkach ważny jest wymagany 
staż pracy górniczej, jednak jest on nieco inaczej kwalifikowany i liczo-
ny – tłumaczy Maria Daszczyk-Biernat, dyrektorka oddziału ZUS 
w Chorzowie. 

I tak – pracownicy, którzy wykonywali pracę górniczą stale i w peł-
nym wymiarze czasu pracy pod ziemią przez co najmniej 25 lat, mogą 
uzyskać prawo do emerytury górniczej bez względu na ukończony 
wiek. Nie ma także znaczenia zajmowane stanowisko.

Warto zaznaczyć, że w tym przypadku do wymaganego okresu 25 lat 
pracy pod ziemią wliczają się także okresy niezdolności do pracy z po-
wodu wypadków przy pracy lub choroby zawodowej, za które wypłaco-
ne zostały wynagrodzenie, zasiłek lub świadczenie rehabilitacyjne, jak 
i również okresy czasowego oddelegowania do zawodowego pogotowia 
ratowniczego, o ile wcześniej taki pracownik na stałe i w pełnym wy-
miarze pracował pod ziemią. – Jeśli górnik chorował i przebywał na 
zwolnieniu chorobowym, a to zachorowanie nie miało związku z wypad-
kiem przy pracy lub chorobą zawodową, to taki okres nie będzie zaliczo-
ny do wymaganego stażu górniczego – trzeba będzie go odpracować – 
wyjaśnia Maria Daszczyk-Biernat.

Przy emeryturach bez względu na wiek trzeba udowodnić, że fak-
tycznie przepracowało się 25 lat w górnictwie lub np. wykazać 24 lata 
czystej pracy górniczej i jeden rok niezdolności do pracy na skutek wy-
padku przy pracy. –  Innymi słowy jeśli pracownik rozpoczął pracę w ko-
palni mając 18 lat, przez 25 lat stale i w pełnym wymiarze czasu pracy 
pracował w kopalni pod ziemią, wykonując pracę górniczą, zakładając, 
że w ogóle nie chorował, to w wieku 43 lat nabędzie uprawnienia do 
emerytury – tłumaczy Daszczyk-Biernat.

Nieco inne są warunki przejścia na emeryturę po ukończeniu 50 lub 55 
lat. W tym pierwszym przypadku 
z świadczenia może skorzystać 
pracownik, który posiada okres 
pracy górniczej, łącznie z okresa-
mi tzw. pracy równorzędnej co 
najmniej 20 lat w przypadku ko-
biet i 25 lat w przypadku męż-
czyzn, a w tym przynajmniej 15 
lat czystej pracy górniczej. –  Na-
tomiast osoba, która ukończy 55 
lat, może przejść na górniczą eme-

ryturę, jeśli posiada okres pracy 
górniczej, łącznie z okresami pra-
cy równorzędnej, co najmniej 20 
lat w przypadku kobiet i 25 lat w przy-
padku mężczyzn, a w tym przynajmniej 10 

lat czystej pracy gór-
niczej – mówi Maria Daszczyk-Biernat. 

Czym są wspomniane okresy pracy rów-
norzędnej? Chodzi o zatrudnienie w urzę-
dach górniczych na stanowiskach inżyniera 
lub technika górnictwa (jeżeli były one zwią-
zane z wykonywaniem czynności inspekcyj-
no-technicznych w m.in. kopalniach i przed-
siębiorstwach górniczych, o ile wcześniej 
pracowało się co najmniej 10 lat pod ziemią 
lub m.in. na od-

krywce w kopalniach siarki lub węgla brunat-
nego albo na stanowiskach dozoru, czy kie-
rownictwa ruchu). Praca równorzędna to także 
zatrudnienie przy innych pracach (również 
w innym zakładzie pracy), do których pracow-
nik przeszedł w związku z likwidacją kopalni, 
czy zakładu górniczego. W tym przypadku 
chodzi o maksymalnie 5-letni czas takiej pracy, 
wówczas kwalifikowana jest ona jako równo-

rzędna. – Przy ustalaniu niezbędnego stażu gwarantującego prawo do 
górniczej emerytury w wieku 50 lub 55 lat niektóre okresy pracy pod 
ziemią zalicza się w wymiarze półtorakrotnym –  czyli 1 rok pracy zali-
cza się jako 1,5 roku – zaznacza dyrektorka chorzowskiego ZUS-u.

Ta zasada dotyczy pracy w przodkach bezpośrednio przy urabianiu 
i ładowaniu urobku oraz przy innych pracach przodkowych, przy mon-
tażu, likwidacji i transporcie obudów, maszyn urabiających, ładujących 
i transportujących w przodkach, przy głębieniu szybów i robotach szy-
bowych, a także w drużynach ratowniczych.

Pozostałe okresy pracy górniczej wykonywanej pod ziemią zalicza 
się do stażu rok do roku. Okresy pracy w drużynach ratowniczych zali-

cza się w wymiarze półtorakrotnym rów-
nież pracownikom dozoru ruchu i kierow-
nictwa ruchu kopalń, którzy przez co naj-
mniej połowę dniówek roboczych w mie-
siącu pracują pod ziemią, w kopalni siarki 
lub węgla brunatnego. Dodajmy, że w naj-
bliższych wydaniach „WR” opublikujemy 
szczegóły dotyczące obliczania emerytur 
górniczych.

Joanna Oreł

– Obowiązujące przepisy prawne 
przewidują w zasadzie dwa rodzaje 

emerytur górniczych: bez względu na 
wiek górnika oraz drugi rodzaj: dla 
górników, którzy ukończyli wiek 50 

lub 55 lat – tłumaczy Maria Daszczyk-
Biernat, dyrektorka oddziału Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Chorzowie. 
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PROMOCJA MARZEC!
Oferta ważna do 28.03.2015 lub do wyczerpania zapasów.
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Poklachały na Ficinusie
Konkurs kulania klusek, składanie czepca śląskiego, 

a przede wszystkim klachy, dobra kawa i kołocz – tak 
czwartkowy wieczór (5.03.) spędziły rudzianki pod-
czas imprezy z okazji Dnia Kobiet, którą zorganizowa-
no w Violinowej Gospodzie na Wirku.

– Chcemy promować osiedle Ficinus, dlatego impre-
za odbyła się właśnie tutaj. Jesteśmy mile zaskoczeni, 
że tak dużo pań nas odwiedziło – podkreślała Aleksan-
dra Poloczek, która poprowadziła zabawę dla pań.

Rzeczywiście – sala przy ul. Krasińskiego 1 była 
wypełniona po brzegi. Rudzianki chętnie częstowały 
się kołoczem i kawą oraz uczestniczyły w kolejnych 
konkursach. Jednym z zadań było ulepienie jak naj-
większej liczby klusek śląskich. Do rywalizacji stanęły 
panie: Elżbieta, dwie Krystyny oraz Grażyna. Dopingu 
i śmiechu było co niemiara. 

Ponadto odbył się konkurs wiedzy „Co śląsko dzioł-
cha wiedzieć powinna”, a Amatorski Teatr Pierro wy-
stąpił w koncercie pod tytułem „Kobieta w roli głów-

nej”. – Świetna zabawa! Takie babskie spotkania są jak 
najbardziej potrzebne. Dawno się tak nie uśmiałam – 
komentowała pani Krystyna, jedna z uczestniczek 
czwartkowej zabawy. JO

Panie m.in. kulały kluski śląskie.

Bielszowice

Rewia małych gigantów

W telewizji rusza nowy program „Mali giganci”, 
w którym najmłodsi będą się dzielić z widzami 
przeróżnymi talentami. Ale my w Rudzie Śląskiej 
mamy naszą „Rewię przedszkolaka”, która również 
jest okazją do zobaczenia utalentowanych, młodych 

rudzian. – „Rewia przedszkolaka” to impreza, na której 
nasze dzieci całymi grupami przedstawiają swoje  
talenty. Najczęściej jest to repertuar taneczno- 
muzyczny. Przedszkolaki prezentują się w kolorowych 
i odświętnych strojach, a poprzez możliwość wykorzys-
tania zaplecza Domu Kultury w Bielszowicach, 
zapoznają się ze sceną i uczą się roli widza – tłumaczy 
Hanka Gdynia, dyrektorka Miejskiego Przedszkola  
nr 30, które jest organizatorem wydarzenia.

Widownia Domu Kultury wypełniona była po brzegi 
– na rewię przybyli rodzice, dziadkowie, rodzeństwo 
oraz przyjaciele. – To świetny pomysł, by taką imprezę 
zorganizować właśnie w tym miejscu. Dla naszych 
dzieciaków to ogromna frajda, że mają okazję wystąpić 
na prawdziwej scenie – mówiła pani Kasia, jedna 
z mam przybyłych do Domu Kultury. – Mogę spokojnie 
powiedzieć, że podczas rewii wystąpili mali giganci. 
Być może w naszym przedszkolu wychowujemy kole-
jnych wielkich wokalistów, aktorów, tancerzy – dodała 
Hanka Gdynia. MS

WIREK

Misja w ZSO nr 2
Uczniowie „Morcinka” mieli niedawno niezwykłego 

gościa. W szkolnych progach pojawiła  się – znana 
z programu telewizyjnego – sędzia Anna Maria Weso-
łowska. Spotkała się ona z uczniami dwóch klas Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących nr 2 o profilu prawniczym. 
– Mając na celu promocję tych klas, a także wychowa-
nie młodzieży w duchu prawa, postanowiliśmy, we 
współpracy z rodzicami, zaprosić do szkoły wielki auto-
rytet w tej dziedzinie – komentuje Małgorzata Stygien-
ko, nauczycielka języka niemieckiego w ZSO nr 2. 

Anna Maria Wesołowska w swojej prelekcji odwo-
ływała się do doświadczeń wyniesionych z sądu, wska-
zując na to, że na ławie oskarżonych coraz częściej 
spotyka nieletnich. Właśnie to skłoniło ją do spotkań 
w szkołach. Sędzia, by nie dać tak szybko o sobie zapo-
mnieć uczniom Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 
2, postanowiła ich skłonić do działania w realnym wy-
miarze. – Na terenie szkoły mamy stworzyć kącik praw-

Sędzia spotkała się z uczniami ZSO 2.

Halemba

Ach, damą być!

Rudzianki chętnie korzystały z porad.

By poczuć się prawdziwą kobietą, wystarczy zna-
leźć dla siebie odrobinę czasu. Zadbać o sylwetkę i od-
powiednią dietę, poprawić kondycję swoich włosów 
oraz paznokci, czy dobrać twarzowy makijaż. Rady 
z tego zakresu mogły usłyszeć panie w Filii nr 18 Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej podczas 
piątkowego spotkania (6.03.) pod hasłem „Damą być”. 

– To wyjątkowy dzień, zarówno dla pracowników bi-
blioteki jak i dla pań. Już czwarty raz organizujemy 
takie wydarzenie, zapraszając wszystkie rudzianki do 
wspólnego świętowania – podkreślała Bożena Jasnow-
ska z Filii nr 18 MBP. 

Dla rudzianek przygotowano zabiegi kosmetyczne, 
porady z zakresu brafittingu (odpowiedniego dopaso-
wania biustonosza), a także badania medyczne. – Poja-
wiłam się wraz z koleżanką z Rudzkiego Stowarzysze-
nia Amazonek Relaks. Zabrałyśmy ze sobą pokazowy 
fantom oraz ulotki, chcąc przypomnieć przybyłym pa-
niom o konieczności prowadzenia badań. Oprócz tego 
mamy nadzieję skorzystać z porad z zakresu makijażu, 
a także zdobyć kilka przepisów dotyczących zdrowego 
żywienia – mówiła jedna z uczestniczek, Danuta Brze-
zińska. DK 

Wirek

Bóg, honor, Ojczyzna 
Tak właśnie brzmiało motto bohaterów, z których 

życiorysami można się bliżej zaznajomić za sprawą 
wystawy „Polskie Państwo Podziemne”. Jej projekt zo-
stał przygotowany przez Instytut Pamięci Narodowej 
wraz z oddziałowym biurem edukacji publicznej IPN-u 
w Katowicach, a efekty współpracy można oglądać od 
piątku (6.03.) w Zespole Szkół nr 5.

– Chcielibyśmy w naszych szkolnych murach uczcić 
pamięć wszystkich tych, którzy stawiając na szali własne 
życie, ginęli za wolną Polskę. Wydarzenie rozpoczęło się 
od krótkiego montażu poetycko-słownego, poświęcone-
go żołnierzom. Natomiast po nim, nasz gość, Tomasz 
Gonet z IPN-u przedstawił wykład – relacjonowała Be-
ata Maleska-Pająk, nauczycielka historii w ZS nr 5. 

Trwająca około kwadrans prelekcja dotycząca szero-
ko rozumianego pojęcia Polski Walczącej, podzielona 
została na dwa zagadnienia. – Poruszyłem tematy funk-
cjonowania Polskiego Państwa Podziemnego, które 
w historiografii jest dobrze utrwalone oraz problem lo-
sów konspiracji niepodległościowej po 1944 roku na 
Kresach Wschodnich, czy po 1945 roku – tłumaczył To-
masz Gonet.

Wystawa „Bóg, honor, Ojczyzna” będzie czynna dla 
zwiedzających do końca marca w Zespole Szkół nr 5.

DK

Nowy�Bytom

Muzycznie o kobietach 
Można by o nich długo mówić i pisać. Można by się 

o nie spierać, walczyć, a także prosić. Łatwiej jednak, 
drodzy mężczyźni, je doceniać, o czym doskonale wie 
nasz rodzimy artysta, Grzegorz Poloczek. Dał temu 
wyraz podczas piątkowego (6.03.) koncertu w Miejs-
kim Centrum Kultury, który poświęcony był właśnie 
paniom. – Czego życzyłbym naszym kobietom? Przede 
wszystkim zdrowia, gdyż na ich barkach spoczywa 
wiele, a także mądrych mężczyzn przy boku, którzy 
potrafiliby o nie zadbać – mówił Grzegorz Poloczek ze 
sceny Miejskiego Centrum Kultury.

Artysta zaprezentował piosenki nie tylko ze swojej 
nowej płyty, ale także sięgnął po starsze utwory. 
W trakcie występu akompaniował mu zespół Bartos 
Band oraz prezenterki programu „Koncert Życzeń” 
w telewizji TVS – Kola oraz Jula. Koncert rozpoczął 
się od utworu opowiadającego o wolności, przed 
którym piosenkarz żartował, że czasem nie zaznaje 
tego stanu w progach swojego domu. W czasie dwu-
godzinnej zabawy artyści wyśpiewali wiele kawałków, 
które publiczność nagrodziła gromki brawami. Na im-
prezie w licznym składzie pojawiły się rudzianki, 
a wśród nich m.in. radne.  DK

NOWY�BYTOM

Kobiety w akcji!

Panowie uczyli kobiet samoobrony.

O paniach mówi się niejednokrotnie, że to słabsza 
płeć. Jednak patrząc na trzydzieści uczestniczek szko-
lenia z zakresu samoobrony, które z okazji Dnia Kobiet 
zostało zorganizowane w sobotę (7.03.) w rudzkim 
Klubie Kyokushin Karate, takie stwierdzenie można 
potraktować wyłącznie w kategorii żartu. W trakcie 
dwugodzinnych ćwiczeń rudzianki wyzwoliły w sobie 
prawdziwego ducha walki.

– Chcieliśmy nauczyć przybyłe panie podstawowych 
technik samoobrony, chroniących je w sytuacjach za-
grożenia. Przykładowo – gdy w życiu codziennym jakaś 
osoba będzie chciała złapać za ręce którąś z naszych 
uczestniczek (wbrew jej woli), wówczas te panie będą 
wiedziały jak się oswobodzić – tłumaczył Roman Dy-
mek, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
w Rudzie Śląskiej, jeden z prowadzących szkolenie.

Zaangażowanie, jakim wykazały się w trakcie kursu 
rudzianki, świadczyło o tym, jak ważne było dla nich 
takie szkolenie. – Często wracamy wieczorami do do-
mu i zastanawiamy się, czy coś złego może nam  się  
stać. Odbycie takiego szkolenia daje nam większe po-
czucie bezpieczeństwa w takich sytuacjach – zgodnie 
twierdziły Teresa Dąbrowska oraz jej koleżanka, Elż-
bieta Filipowska, które uczestniczyły w zajęciach. 

DK 

Wirek
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Dzieciaki świetnie czuły się na scenie.
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ny, w którym młodzież wraz z nami, wychowawcami, 
będzie zajmowała się rozstrzyganiem pojawiających 
się kwestii spornych – tłumaczy Małgorzata  
Stygienko. DK
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w Rudzie Śl. – Goduli:
ul. Konstantego Latki 1a/15  o pow. 50,64 m2  119.685,- zł
2 p. + k., IV piętro
ul. Joanny 28d/5  o pow. 37,00 m2  91.345,- zł
2 p. + k., I piętro
ul. Czereśniowej 9/60  o pow. 37,00 m2  81.732,- zł
2 p. + k., IX piętro 
ul. Podlas 6/37  o pow. 37,90 m2  89.837,- zł
2 p. + k., VI piętro
ul. Podlas 4/59  o pow. 37,50 m2  79.680,- zł
2 p. + k., IX piętro
ul. Heleny Modrzejewskiej 8c/7  o pow. 38,00 m2  78.600,- zł
2 p. + k., III piętro
ul. Heleny Modrzejewskiej 1b/4  o pow. 38,00 m2  87.700,- zł
2 p. + k., I piętro
ul. Heleny Modrzejewskiej 14a/1  o pow. 58,60 m2  112.300,- zł
3 p. + k., parter

w Rudzie Śl. – Nowym Bytomiu:
ul. Piotra Niedurnego 38c/92  o pow. 37,50 m2  92.440,- zł 
2 p. + k., IX piętro
ul. ks. Jana Szymały 12/11  o pow. 38,00 m2  78.000,- zł
2 p. + k., III piętro
ul. Kolista 3a/6  o pow. 55,50 m2  123.400,- zł
3 p. + k., I piętro 
ul. Piotra Niedurnego 38b/20  o pow. 37,80 m2  85.000,- zł 
2 p. + k., II piętro 

w Rudzie Śl. – Orzegowie:
ul. Królowej Jadwigi 6a/2  o pow. 38,00 m2  84.560,- zł
1 p. + k., parter
ul. Walentego Fojkisa 8/21  o pow. 35,98 m2  79.400,- zł 
1 p. + k., IV piętro
ul. Bytomska 5c/4  o pow. 50,49 m2  125.930,- zł
2 p. + k., I piętro
ul. Antoniego Zielińskiego 2 m 1  o pow. 51,25 m2  111.395,- zł 
2 p. + k., parter 

w Rudzie Śl. – 1:
ul. Wolności 7a/4  o pow. 47,00 m2  120.013,- zł 
2 p. + k., I piętro 
ul. Wolności 7b/10  o pow. 39,00 m2  81.008,- zł 
2 p. + k., IIpiętro
ul. Wolności 7b/3  o pow. 62,00 m2  128.200,- zł 
4 p. + k., parter
ul. Wolności 20/9  o pow. 39,00 m2  100.780,- zł
2 p. + k., I piętro
ul. Fiołków 8b/11  o pow. 50,70 m2  115.960,- zł 
2 p. + k., III piętro
ul. Zofii Nałkowskiej 4b/2  o pow. 31,72 m2  62.400,- zł 
1 p. + k., parter 
ul. Adama Mickiewicza 6/55  o pow. 39,50 m2  85.100,- zł 
2 p. + k., IV piętro
ul. Bzów 3a/11  o pow. 36,70 m2  93.400,- zł 
1 p. + k., III piętro
ul. Cypriana Norwida 6/121  o pow. 39,20 m2  83.600,- zł 
2 p. + k., X piętro

w Rudzie Śl. – Bielszowicach:
ul. Główna 26/15  o pow. 28,70 m2  68.900,- zł 
1 p. + k., III piętro

w Rudzie Śl. – Bykowinie:

Rozwiązanie 
„Krzyżówki 
Spółdzielcy”

Rudzka SpółdzielNia MieSzkaNiOwa w Rudzie ŚląSkiej
przy ul. Magazynowej 12, tel. 32 248-24-11, fax 32 248-43-22

ogłasza o możliwości zasiedlenia od zaraz niżej wymienionych mieszkań, na podstawie umowy o ustanowieniu odrębnej własności lokalu, 
których wartość zgodnie z wyceną rzeczoznawcy wynosi: 

ul. Franciszka Wilka 6a/30  o pow. 32,93 m2  66.100,- zł 
2 p. + k., X piętro
ul. Szybowa 6a/12  o pow. 60,01 m2  135.200,- zł 
3 p. + k., IV piętro
ul. Kanarków 5/3 o pow. 63,50 m2  148.978,- zł 
3 p. + k., parter 
ul. Gwareckiej 23/13 o pow. 48,65 m²  108.600,- zł
2 p. + k., V piętro
ul. Sztygarskiej 5/15  o pow. 59,04 m2  122.100,- zł 
3 p. + k., IV piętro

w Rudzie Śl. – Halembie:
ul. Solidarności 4c/13  o pow. 53,00 m2  110.400,- zł 
3 p. + k., IV piętro

w Rudzie Śl. – wirku: 
ul. Ignacego Paderewskiego 15/16  o pow. 54,70 m2  123.700,- zł 
3 p. + k., V piętro 
ul. Alojzego Jankowskiego 18c/16  o pow. 42,78 m2  95.300,- zł 
2 p. + k., V piętro

w Rudzie Śl. – kochłowicach:
ul. Oświęcimska 85B/53  o pow. 43,82 m2  85.700,- zł 
2 p. + k., X piętro

Wniosek o zawarcie umowy o ustanowienie odrębnej własności lokalu dla swojej 
ważności winien zawierać:

Oznaczenie wnioskodawcy, adres do korespondencji, numer dowodu osobi-1. 
stego i czytelny podpis;
Wskazanie lokalu, którym zainteresowany jest wnioskodawca wraz z poda-2. 
niem ceny wynikającej z niniejszego ogłoszenia;
Kserokopię dowodu wpłaty kaucji w wysokości 5000,- zł;3. 
Oświadczenie, że wnioskodawca wyraża zgodę na warunki zawarte w ogło-4. 
szeniu (należy podać miejsce i datę publikacji ogłoszenia) w tym na warunki 
dotyczące zwrotu i przepadku kaucji;

Wnioski należy składać w Registraturze Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Ru-
dzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12 pokój 121 we wszystkie dni robocze od godz. 8.00 do 
14.00. Pracownik Spółdzielni przyjmujący wniosek ma obowiązek zaznaczyć na nim 
godzinę i datę wpływu do RSM.

Kaucję należy wpłacać na konto bankowe Spółdzielni nr 
67102024010000000200450502 w PKO BP O/Gliwice. 

Umowa o ustanowienie odrębnej własności lokalu zawarta zostanie z osobą, która 
pierwsza złożyła wniosek, z tym zastrzeżeniem, że pierwszeństwo mają członkowie 
Spółdzielni oczekujący na mieszkanie. Osoba, która pierwsza złożyła wniosek zostanie 
o tym poinformowana w terminie 3 dni od rozpatrzenia wniosku. W tym samym ter-
minie Spółdzielnia dokona zwrotu kaucji innym wnioskodawcom.

Zawarcie umowy o ustanowieniu odrębnej własności lokalu nastąpi w kancelarii 
notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię w terminie do 1 m-ca od dnia wpłaty całej 
należności. W przypadku nieprzystąpienia do zawarcia umowy wpłacona kaucja ulega 
przepadkowi na rzecz Spółdzielni.

Wnioskodawca ma obowiązek poinformowania Spółdzielni o ewentualnej zmianie 
adresu do korespondencji pod rygorem skutku doręczenia korespondencji kierowanej 
na adres znany Spółdzielni.

Wymaganą kwotę pomniejszoną o wniesioną kaucję należy uregulować w nieprze-
kraczalnym terminie 30 dni od daty zatwierdzenia wniosku przez Zarząd Spółdzielni.

Przed wpłatą kaucji i złożeniem wniosku osoby mające zamiar zaciągnąć kredyt hi-
poteczny w banku, proszone są o wcześniejsze uzgodnienie warunków z bankiem.

Spółdzielnia dla ww. transakcji wyda jednorazowe zaświadczenie o standardowej 
treści zawierające niezbędne informacje dot. przedmiotowego lokalu.

Spółdzielnia uprzedza, że nie będzie zawierać i podpisywać żadnych umów ani 
oświadczeń dla banków, gdyż te nie są dla niej stroną w przeprowadzanej transakcji.

Remont mieszkań należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt 
łącznie z wymianą okien (do 5 lat).

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 
248-24-11 wew. 209.

Rudzka SpółdzielNia 
MieSzkaNiOwa 

uprzejmie informuje, że zmienia 
się zasada podziału kosztów po-
między wskazaniami wodomierzy 
głównych, według których Spół-
dzielnia rozlicza się z dostawcą tj. 
PWiK, a sumą zużyć liczników in-
dywidualnych. Wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom lokatorów oraz 
przychylając się do ich wniosków, 
wymieniona wyżej różnica będzie 
– od najbliższego rozliczenia wody 
(okres X 2014 – III 2015) – rozli-
czana proporcjonalnie do zużycia 
wykazanego na wodomierzach 
indywidualnych w lokalach miesz-
kalnych i użytkowych. W związku 
z powyższym, prosimy lokatorów 
o udostępnienie mieszkań do od-
czytów liczników, które odbędą się 
jak co roku w dniach 20-30 marca.

41-700 Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12, http://www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala (32) 248-24-11, tel./fax (32) 248-43-22 w. 292 NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751

Strony redaguje Gabriela LUTOMSKA

Rudzka Spółdzielnia MieSzkaniowa MAKSYMA NA MARZEC

,,Nie staraj się kierować  
życiem innych ludzi.”

H. Jackson Brown, Jr.

W dniu 25.02.2015 r. zebrała się komi-
sja do rozlosowania nagród za prawidło-
we rozwiązanie „Krzyżówki Spółdzielcy”, 
która ukazała się w styczniowym wyda-
niu „Wiadomości Rudzkich” na stronie 
naszej Spółdzielni. Podajemy prawidło-
we rozwiązanie – hasło:  „Serce, które 
kocha nie jest już niczyje” – myśl ks. Jana 
Twardowskiego. Wylosowano 3 zwycięz-
ców. Są to: Urszula Losa z Nowego Byto-
mia, Ilona Rydzy z Nowego Bytomia oraz 
Antoni Kostorz z Bykowiny.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, 
którzy nadesłali rozwiązania. Tym razem 
nie udało się, ale zapraszamy do dalsze-
go rozwiązywania naszych krzyżówek. 
Życzymy szczęścia.  Nagrody dla zwycięz-
ców zostały przesłane pocztą.

Pani Beacie Głowackiej
St. Specjaliście Rudzkiej Spół-

dzielni Mieszkaniowej 
w Rudzie Śląskiej wyrazy szcze-
rego i głębokiego współczucia  

z powodu śmierci

śp. Matki
składają

Rada Nadzorcza,  
Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni  

Mieszkaniowej
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Marciszowy świat ocalają  
od zapomnienia

– Sam pomysł napisania książki zaproponował 
Bronisław Wątroba. Marcisz jest mu bliski, bo to ru-
dzianin. Już od dłuższego czasu chcieliśmy tę postać 
bardziej utożsamić z Rudą Śląską – opowiada Ma-
riusz Dmetrecki, prezes stowarzyszenia Barwy Ślą-
ska. – Dlaczego? Przez ostatnie dwa lata nasz kon-
kurs malarski im. Juliusza Marcisza był organizo-
wany w Nakle Śląskim. Bardzo mnie to dziwiło, że 
osoba urodzona w Bielszowicach, związana z tym 
miastem i tu pochowana, promuje inne miejsce. Naj-
prawdopodobniej jednak następny konkurs odbędzie 
się już w Rudzie. Książka jest świetną okazją ku te-
mu, by opisać Marcisza i przypomnieć go rudzia-
nom – dodaje. 

Książka o wybitnym artyście będzie składać się 
z kilku części. Pojawi się w niej rozbudowany ży-
ciorys twórcy oraz wspomnienia osób, które go zna-
ły. Ponadto rudzianie przeczytają śląskie szpaski 

autorstwa Bronisława Wątroby oraz analizę twór-
czości malarza przeprowadzoną przez Agnieszkę 
Mueller oraz Ewelinę Pieczkę. Nie zabraknie rów-
nież reprodukcji obrazów Juliusza Marcisza.

– Na chwilę obecną w kolekcji posiadamy sześć 
obrazów. Teraz szukamy kolejnych. Wiemy, że rudz-
kie muzeum ma dziesięć dzieł Marcisza. W sumie 
liczymy, że do publikacji uda nam się zebrać ponad 
dwadzieścia obrazów – mówi Stanisław Gerard 
Trefoń, właściciel galerii Barwy Śląska.

Przypomnijmy, że Juliusz Marcisz urodził się 22 
maja 1898 roku i trwale zapisał się w historii malar-
stwa. Już od najmłodszych lat rudzianin przejawiał 
zdolności malarskie i chociaż pracował jako 
górnik w dzisiejszej kopalni Bielszowice, 
to cały czas rozwijał swój talent. 
Oprócz tego poświęcił się działal-
ności edukacyjnej oraz patriotycz-
nej. Co ważne – człowiek nazy-
wany „nestorem malarstwa nie-
profesjonalnego w Rudzie Ślą-
skiej” – był współtwórcą kół 
i zespołów skupiających plasty-
ków amatorów przy zakładowych 
domach kultury większości rudzkich 
kopalń.

  Robert Połzoń

Ludzie�z�pasją

Trwają�prace�nad�książką,�
w�której�opisany�zostanie�
Juliusz�Marcisz.�Historię�
twórcy�i�patrona�konkursów�
plastycznych,�a�także�nestora�
twórczości�nieprofesjonalnej,�
przedstawi�stowarzyszenie�Barwy�
Śląska.�W�publikacji�znajdziemy�
m.in.�wspomnienia�o�artyście�
oraz�zobaczymy�jego�dzieła.

 Stanisław Gerard Trefoń (po lewej) ma 6 obrazów Marcisza.
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CHCESZ DOWIEDZIEĆ 
SIĘ WIĘCEJ NA TEMAT 

KOSMETYKÓW...

...lub je przetestować
Przyjdź 13.03.2015 w godzinach od 15 do 18 

do naszego biura okręgowego, 
(CH. DOMINO wejście od tyłu),  

a gwarantujemy Ci prEZENT lub 
darmowe MAlOWANIE pAZNOKCI

Wydawca: Śląskie�Media� Sp.� z� o.o.�Anna Piątek 
(prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor 
naczelna),� Krzysztof Zioło� (redaktor� techniczny).�
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016, Robert Połzoń, tel.� 501-355-872,� Joanna 
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Zapadająca� w� pamięć� historia,� w� której� ożywają�
najgorsze�lęki�każdej�świeżo�upieczonej�matki…
Tony�bardzo�się�martwi.�Jego�żona�Anna�nie�radzi�
sobie�z�opieką�nad�ich�nowo�narodzonym�synkiem.�
Tak�bardzo�pragnęła�dziecka,�a�kiedy�Jack�wreszcie�
przyszedł�na�świat,�oboje�z�mężem�wprost�nie�po-
siadali�się�ze�szczęścia.�Ze�szpitala�wrócili� już�jako�
pełna�rodzina.�
Od�tamtego�momentu�Anna�nie�jest�jednak�sobą.�
W�jednej�chwili�płacze,�w�następnej�wręcz�tryska�
optymizmem.�To�pewnie�normalne�po�urodzeniu�
dziecka,�dochodzi�do�wniosku�Tony,�po�prostu�Anna�
musi�się�przyzwyczaić.�A�on�miał�przecież�ostatnio�
tyle�pracy.�Ale�wszystko�powinno�się�jakoś�ułożyć.�
Tyle�że�Anna�i�Jack�znikają�bez�wieści.�A�Tony�czuje,�
że�coś�jest�naprawdę�nie�w�porządku…
Czy�problem�depresji�poporodowej�jest�poruszany�
wystarczająco�często?
Czy�łatwiej�wybaczyć�komuś,�kto�nie�działał�w�pełni�
sił�umysłowych?
Jak,�i�czy�w�ogóle�można,�pogodzić�się�ze�śmiercią�
dziecka?

|�Polecamy
Dawn�Barker

Pęknięte�odbicie

REKLAMAOGŁOSZENIE
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Most przy ul. Tunkla w rejonie ul. Przemysło-
wej już od pewnego czasu nie spełniał swojej 
funkcji. Kiedyś przebiegało tędy koryto Ko-
chłówki, które zostało przeniesione, a teren czę-
ściowo został zasypany. – Oprócz tego, że most 
nie spełniał swoich zadań, to z uwagi na jego zły 
stan techniczny w tym miejscu wprowadzone zo-
stało ograniczenie tonażu do 20 t. Likwidacja 
mostu pozwoli na zniesienie tego ograniczenia 
oraz poprawę bezpieczeństwa – podkreśla prezy-
dent Grażyna Dziedzic.

Prace budowlane rozpoczęły się 2 marca i za-
kończą do końca lipca br. Na czas robót wprowa-
dzona została tymczasowa organizacja ruchu. 
– W miejscu nieutwardzonego placu wykonana 
została jednojezdniowa tymczasowa droga tech-
nologiczna oraz tymczasowy chodnik. Ruch od-
bywa się wahadłowo z wykorzystaniem sygnali-
zacji świetlnej, która uwzględnia tymczasowe 
przejścia dla pieszych – wyjaśnia Mariusz Pol 
z Wydziału Dróg i Mostów Urzędu Miasta.

Ruda Śląska likwiduje kolejne, nieużywane od lat, mosty i wiadukty, które znajdują się w złym stanie technicznym. 2 marca roz-
poczęły się prace przy rozbiórce mostu przy ul. Tunkla. Na czas robót kierowcy i piesi korzystać będą z tymczasowej organizacji 
ruchu.

Most do rozbiórki
W ramach wartej 1,2 mln zł inwestycji oprócz 

rozbiórki mostu i odtworzenia konstrukcji jezdni, 
po obu stronach drogi wybudowane zostaną chod-
niki. Ponadto przebudowane zostanie oświetlenie 
drogowe oraz urządzenia teletechniczne, wykona-
na zostanie także kanalizacja deszczowa. W efek-
cie po zakończeniu wszystkich prac w miejscu 
dotychczasowego mostu powstanie nasyp.

Przypomnijmy, że w zeszłym roku rozebrany 
został wiadukt przy ul. Tunkla, w pobliżu byłej 
kopalni „Nowy Wirek”. Przebudowany również 
został most nad Kłodnicą, przy ul. Poniatowskie-
go. Na te inwestycje miasto przeznaczyło 5 mln 
zł. Oprócz miejskich inwestycji w tym zakresie 
KWK Halemba-Wirek rozebrała wiadukt na ul. 
Katowickiej w rejonie ul. Siekiela.

W Rudzie Śląskiej już w 2012 roku zlikwido-
wane zostały dwa niewykorzystywane wiadukty 
nad liniami kolejowymi, które znajdowały się 
w złym stanie technicznym. Miasto na ten cel 
wydało wtedy 3,1 mln zł. TK

Podobnie jak w poprzednich latach, remonty 
i naprawy obejmą przede wszystkim remonty da-
chów, których na ten rok zaplanowano 11. Oprócz 
tego w planie jest wykonanie izolacji przeciw-
wilgociowych 4 budynków, przygotowanie ok. 

Będą remonty budynków mieszkalnych

Prawie 4,5 mln złotych wydadzą w tym roku władze Rudy Śląskiej na poprawę warunków mieszkaniowych w mieście. Za te pieniądze zostaną wykonane 
remonty miejskich budynków. Dodatkowe 2,4 mln zł pochłoną naprawy bieżące i usuwanie awarii. – Sytuacja fi nansowa miasta uległa dużej poprawie 
i stabilizacji – podkreśla prezydent Grażyna Dziedzic. – Dzięki temu mogliśmy przeznaczyć na remonty spore środki, o 2,5 mln złotych więcej niż np. w roku 
2013 – porównuje.

35 lokali socjalnych do zasiedlenia oraz wymia-
na okien w ok. 500 lokalach mieszkalnych. Na 
zadania te przeznaczono ok. 3,2 mln złotych. Ko-
lejne 1,3 mln miasto przeznaczy na realizację 
zadań inwestycyjnych z wykorzystaniem dotacji 

ze środków zewnętrznych. Władze miasta planu-
ją wykorzystać te pieniądze na dokończenie ada-
ptacji budynku przy ul. Hallera 61a na noclegow-
nię dla kobiet, adaptację budynku przy ul. Lecha 
10 na Rodzinny Dom Dziecka, a także na wyko-
nanie instalacji solarnej i fotowoltaicznej w bu-
dynkach przy ul. Piernikarczyka 4 oraz Jankow-
skiego 6 i 8.

– System paneli fotowoltaicznych wytwarza 
energię elektryczną, a kolektory słoneczne na da-
chach budynków będą wykorzystane do podgrza-
nia ciepłej wody użytkowej. Dzięki temu miesz-
kańcy będą mogli zmniejszyć rachunki za ciepłą 
wodę – podkreśla prezydent Dziedzic. – Plano-
wane na ten rok realizacje to projekt pilotażowy. 
Jeśli się sprawdzi będziemy go kontynuować 
w innych lokalizacjach – zapowiada. 

– Wymienione zadania to remonty i naprawy 
główne, czyli większe inwestycje, które można za-
planować w budżecie – tłumaczy wiceprezydent 
Michał Pierończyk. – Oprócz tego, jak co roku, 
zarezerwowano środki fi nansowe na tzw. tech-
niczne utrzymanie nieruchomości, czyli naprawy 
bieżące, usuwanie awarii czy zagrożeń, które po-
jawią się w budynkach – podaje wiceprezydent. 
W tym roku kwota ta wynosi 2,4 mln złotych.

W ubiegłym roku miasto zrealizowało plan re-
montów na kwotę ponad 4,3 mln złotych. Dodat-
kowo na remonty zostały przeznaczone środki 
fi nansowe windykowane przez Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej na kwo-

tę ponad 600 tys. złotych. Ze środków tych wy-
konano m.in. remont 14 dachów budynków, izo-
lacje przeciwwilgociowe w 9 budynkach, wyre-
montowano 5 klatek schodowych, wymieniono 
lub zmodernizowano instalacje wodno-kanaliza-
cyjne w czterech budynkach. Do innych przepro-
wadzonych prac należą remonty elewacji dwóch 
budynków oraz przygotowania do zasiedlenia 40 
lokali socjalnych i 1 lokalu zamiennego. Dużą 
częścią prac remontowych była wymiana 907 
okien w lokalach mieszkalnych.

W ubiegłym roku zakończono także remont 
estakady pawilonów handlowych przy ul. Soli-
darności 5-7 w Halembie oraz pomieszczeń go-
spodarczych przy ul. Kokota 121-137 w Biel-
szowicach. Rozpoczęto również prace adapta-
cyjne budynku przy ul. Hallera 61a. Dla porów-
nania w roku 2013 wykonano remonty na kwotę 
prawie 2 mln złotych. Pieniądze te wykorzysta-
no na remont m.in. 9 dachów, wykonanie izola-
cji w 4 budynkach, remont 2 klatek schodowych. 
Przygotowano także 23 lokale socjalne 
oraz 3 zamienne, a także wymieniono 310 okien. 
– Jeśli uda nam się wypracować kolejne 
oszczędności na pewno będziemy je inwestować 
także w podwyższanie standardu mieszkań 
w Rudzie Śląskiej – podkreśla prezydent Graży-
na Dziedzic.

Według stanu na koniec ubiegłego roku miasto 
jest właścicielem ponad 7,3 tys. lokali mieszkal-
nych. AS

Trwa rozbiórka starego mostu przy ul. Tunkla w Kochłowicach. Roboty potrwają do końca 
lipca.

Remonty miejskich budynków mieszkalnych pochłoną w tym roku około 4,5 mln zł.
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Rodzice, których dzieci będą kontynuować 
edukację przedszkolną w dotychczasowym przed-
szkolu, składali deklarację o kontynuowaniu wy-
chowania w danej placówce do 10 marca. Dzieci 
te mają zagwarantowane miejsce w dotychczaso-
wym przedszkolu. Jeśli rodzice zamierzają zapi-
sać dziecko do innego miejskiego przedszkola, 
muszą wypełnić deklarację o rezygnacji z konty-
nuowania wychowania przedszkolnego w dotych-
czasowej placówce, a ich dziecko będzie uczestni-
czyło w rekrutacji na takich samych zasadach jak 
dziecko zapisywane do przedszkola po raz pierw-
szy.

W naborze elektronicznym będą brały udział 
tylko dzieci zapisywane do przedszkola po  
raz pierwszy. Rodzice tych dzieci powinni wypeł-
nić elektroniczny wniosek o przyjęcie do publicz-
nego przedszkola, który znajdą na stronie  
www.rudaslaska.przedszkole.vnabor.pl. Strona ta 
zostanie uruchomiona 16 marca. Osoby, które nie 
mają dostępu do Internetu, mogą pobrać wniosek  
w każdym przedszkolu, wypełnić go odręcznie 
i złożyć w wybranej placówce. – O przyjęciu 
dziecka do przedszkola nie będzie decydować ko-
lejność zgłoszeń – podkreśla Anna Krzysteczko, 

Rekrutacja do przedszkoli

16 marca od godziny 8.00 rozpocznie się rekrutacja nowych wychowanków do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Rudzie Śląskiej 
na rok szkolny 2015/2016. Po raz pierwszy będzie prowadzona z wykorzystaniem systemu elektronicznego poprzez stronę www.rudaslaska.przedszkola.vnabor.pl. 
Dzieci, które kontynuują edukację były  zgłaszane w dotychczasowych placówkach do 10 marca.

wiceprezydent miasta. – Szczegółowe zasady 
przeprowadzania rekrutacji dzieci do przedszkola 
oraz harmonogram dostępne są w każdej placów-
ce – dodaje. Rodzice mogą ubiegać się o miejsce 
maksymalnie w trzech placówkach, wskazując 
w deklaracji preferencje co do przedszkoli, ale do-
kument składa się tylko w przedszkolu najbardziej 
preferowanym.

Zgodnie z przepisami w roku szkolnym 
2015/2016 wychowaniem przedszkolnym mogą 
być objęte dzieci urodzone w latach 2010 – 2012. 
Dzieci 5-letnie, które urodziły się w roku 2010 
muszą odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. 
Jak co roku przy naborze dzieci do rudzkich 
przedszkoli publicznych obowiązują ustalone kry-
teria. – Przede wszystkim decyduje liczba punktów 
kryterium ustawowego, tzn. że pierwszeństwo ma-
ją najmłodsi z rodzin wielodzietnych, z niepełno-
sprawnością swoją, rodzica bądź rodzeństwa, a tak-
że pociechy samotnych rodziców – podaje Anna 
Krzysteczko. – Po przyjęciu do placówki dzieci 
spełniających kryterium ustawowe rozpoczyna się 
drugi etap rekrutacji, w której bierze się pod uwa-
gę kryteria ustalone uchwałą Rady Miasta – tłu-
maczy wiceprezydent. Do najwyżej punktowa-

Największymi imprezami organizowanymi 
w tym roku w mieście będą Dni Rudy Śląskiej 
oraz Lato z Radiem. Święto miasta zaplanowano 
na weekend 12 – 14 czerwca. W tym roku na im-
prezie będą gościć: Kamil Bednarek, Enej i Cree. 
Nieśmiertelnych piosenek zespołu „Dżem” bę-
dziemy mogli posłuchać podczas spektaklu 
„Skazany na bluesa”, który jest przeniesieniem 
historii filmowej na teatralne deski. W roli głów-
nej wystąpi Maciej Lipina – lider zespołu „Ściga-
ni”.

Kolejną dużą imprezą będzie Lato z Radiem. 
Ruda Śląska po raz drugi będzie obecna na ante-
nie tego najpopularniejszego programu nadawa-
nego przez radiową Jedynkę. – Koncert Lata 
z Radiem, który gościł w naszym mieście dwa la-
ta temu, był prawdziwym hitem. Chcemy powtó-
rzyć ten sukces – podkreśla Andrzej Trzciński, 
naczelnik Wydziału Kultury i Kultury Fizycznej. 
W tym roku na imprezie wystąpią Maryla Rodo-
wicz oraz Mrozu.

Alicja Majewska będzie z kolei gwiazdą Festi-
walu Orkiestr Dętych. Ze względu na rewitaliza-
cję Parku im. Augustyna Kozioła w tym roku 
odbędzie się on wyjątkowo na miejskim rynku.  
6 września wystąpią: Orkiestra Wojskowa, Ze-

Maryla Rodowicz, Alicja Majewska, Kamil Bednarek, Mrozu i Enej – to tylko niektóre gwiazdy, które wystąpią w tym roku Rudzie Śląskiej. Polskie sławy 
zaprezentują się publiczności na sztandarowych imprezach miejskich: Dniach Rudy Śląskiej i Festiwalu Orkiestr Dętych. Będzie też hit ogólnopolski – rudzka 
edycja Lata z Radiem! – Myślę, że wśród koncertów, festiwali, czy konkursów każdy znajdzie coś atrakcyjnego dla siebie – mówi Grażyna Dziedzic.  
– Zapraszam wszystkich do korzystania z tej oferty – zachęca prezydent.

Będzie się działo!
spół Swinging Schnitthappys z Niemiec oraz  
Big Band.

Jak zwykle 1 czerwca w mieście będzie obcho-
dzony Dzień Dziecka. Z wielu atrakcji, które 
w różnych miejscach będą przygotowane dla naj-
młodszych, główna zabawa będzie zorganizowa-
na na rynku. Czerwiec to także miesiąc Industria-
dy, czyli Święta Szlaku Zabytków Techniki. – Jak 
co roku będziemy się bawić na zabytkowym  
osiedlu Ficinus w Rudzie Śląskiej-Wirku, tym  
razem 13 czerwca – mówi prezydent Dziedzic.  
– Motywem przewodnim tegorocznej Industriady 
będzie praca i zawody, które są coraz rzadziej 
wykonywane – dodaje.

Podobnie jak w poprzednich latach, w Ru-
dzie Śląskiej nie zabraknie też festynów miej-
skich. Zostaną one zorganizowane latem w Biel-
szowicach, Rudzie, Bykowinie, Halembie 
i Czarnym Lesie. – Rudzianie oczekują takich 
imprez. Często sygnalizują to podczas spotkań 
– mówi Grażyna Dziedzic. – Choć mamy ogra-
niczone środki budżetowe, staramy się w miarę 
możliwości spełniać takie potrzeby – tłumaczy 
prezydent. 

Przez cały rok organizowane będą również fe-
stiwale i konkursy, takie jak Festiwal Kultury 

Młodzieży Szkolnej, Festiwal Twórczości Chrze-
ścijańskiej czy Ogólnopolski Konkurs Poezji 
i Prozy Łagrowej Byłych Więźniarek Obozu 
Koncentracyjnego Ravensbrück. Szereg wyda-
rzeń kulturalnych odbędzie się też podczas Rudz-
kiej Jesieni Kulturalnej. Zostanie ona zainaugu-
rowana w Miejskim Centrum Kultury w Nowym 
Bytomiu w październiku. – Program Jesieni jest 
jeszcze ustalany, ale z pewnością każdy znajdzie 
wydarzenie zgodne ze swoimi artystycznymi za-
interesowaniami – zaznacza Andrzej Trzciński. 
Miłym podsumowaniem roku będzie z pewno-

ścią Rudzki Wigilijny Stół oraz Sylwester  
w plenerze. 

Ciekawe imprezy szykuje także Miejska Bi-
blioteka Publiczna, domy kultury, Muzeum Miej-
skie czy rudzkie stowarzyszenia. – Zachęcam do 
śledzenia stron internetowych, a także profilu Ru-
dy Śląskiej na Facebooku – mówi prezydent 
Dziedzic. – Każdy może się również zapisać na 
newsletter. Będzie wtedy otrzymywać informacje 
o mieście bezpośrednio na swój e-mail. Wystar-
czy wejść na stronę www.rudaslaska.pl i podać 
adres e-mail – dodaje. AS

nych kryteriów drugiego etapu należy podleganie 
kandydata obowiązkowi rocznego przygotowania 
przedszkolnego i posiadanie prawa do korzystania 
z wychowania przedszkolnego.

Nabór w Rudzie Śląskiej odbywać się będzie do 
29 miejskich przedszkoli oraz do oddziałów 
przedszkolnych w Szkołach Podstawowych nr 4, 
20 i 36. AS

Gwiazdą tegorocznego „Lata z Radiem” będzie Maryla Rodowicz.  Foto: www.latozradiem.pl

W naborze elektronicznym będą brały udział dzieci, które dotąd nie uczęszczały do przed-
szkola.
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Punkty obsługi Klienta
Ruda Śląska – Nowy Bytom• 
pl. Jana Pawła II 2
tel. 32 244-71-49
Ruda Śląska – Godula• 
ul. Imieli 2, tel. 32 243-70-33

Ruda Śląska – Kochłowice 
ul. Krańcowa 5
tel. 32 242-70-66, 
32 242-70-77
www.park-pamieci.pl

Załatwiamy zwrot zasiłku 
pogrzebowego z ZUS 

oraz formalności w USC.
Dysponujemy kaplicą 

z możliwością 
odprawienia Mszy Świętej 

oraz salą ceremonialną 
do odprawiania uroczystości 

wielowyznaniowych. 
Na terenie obiektu  znajduje się 

kawiarnia i kwiaciarnia

Ruda Śląska – Kochłowice 

kawiarnia i kwiaciarnia
Pogrzeby tradycyjne z ekskluzywną oprawą

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Pani Bożenie Skuteli
dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 39 

im. Bajkolandii w Rudzie Śląskiej
wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

MĘŻA
przekazuje

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Rozłąka jest naszym losem, spotkanie – nadzieją...”

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia Pani Bożenie Skuteli
dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 39 im. „Bajkolandii”,

a także Synowi i Córce
z powodu straty 

MĘŻA i OJCA
składają 

pracownicy Miejskiego Przedszkola nr 39 im. „Bajkolandii” w Rudzie Śl.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 

 PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

ogłasza rokowania na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Orzegowie 
przy ulicy Bytomskiej z przeznaczeniem pod 

zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa oznaczona 
numerem geodezyjnym 3018/116 o powierzchni 1656 m2, 
zapisana na karcie mapy 1 obręb Orzegów oraz w księdze 
wieczystej GL1S/00007228/1 prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV księgi wieczystej są wolne 
od wpisów). Nieruchomość własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska jest wolna od długów i roszczeń osób trzecich oraz 
nie ma przeszkód prawnych do rozporządzania nią. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest do przejęcia terenu w sta-
nie zgodnym z istniejącym, bez jakichkolwiek roszczeń w tym 
zakresie. Termin złożenia wniosków przez osoby wymienione 
w art.34 ust.1 pkt.1 i pkt. 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami upłynął w dniu 19.08.2014 r. Trzy 
przetargi przeprowadzone w dniach 30.09.2014 r., 15.12.2014 
r. i 24.02.2015 r. zakończyły się wynikiem negatywnym. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
opisana nieruchomość fi guruje jako teren zabudowy mieszka-
niowej wielorodzinnej (symbol planu MW1). Zbywana nieru-
chomość położona jest w dzielnicy Orzegów przy ulicy Bytom-
skiej. Najbliższe otoczenie stanowi zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna, usługowa oraz tereny zielone. Nieruchomość 
posiada nieregularny kształt wielokąta. Pod powierzchnią 
znajduje się część fundamentów po wyburzonym budynku. 

Gmina Miasto Ruda Śląska nie zapewnia wskazania i wy-
tyczenia granic zbywanej nieruchomości na gruncie. Z tego 
tytułu strony umowy nie będą wnosić wzajemnie wobec 
siebie żadnych roszczeń.

Cena wywoławcza (nett o) do rokowań wynosi 90.000,00 zł.
Do ceny ustalonej w rokowaniach zostanie doliczony poda-
tek od towarów i usług według stawki obowiązującej w dacie 
sprzedaży nieruchomości (aktualnie stawka podatku wynosi 
23 %). 

Rokowania odbędą się w dniu 14.04.2015 r. o godz.11.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, 
które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej www.ru-
daslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości budownictwo 
mieszkaniowe) i w terminie do dnia 08.04.2015 r. dokonają 
wpłaty zaliczki w kwocie 4.500,00 zł przelewem na konto: Nr 
71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „zalicz-
ka – ul. Bytomska” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek tut. Urzędu) 
lub w kasie pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek – śro-
da 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, piątek 8.00-14.00; złożą 
pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach oraz przedłożą 
przed otwarciem rokowań wymagane dokumenty i oświad-
czenia. Wygrywający rokowania ponosić będzie wszelkie 
opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. 

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych 
przyczyn. Informacji na temat rokowań udziela Wydział Go-
spodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 244-90-
56.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości do oddania 
w dzierżawę na okres do 3 lat pomieszczeń stanowiących własność Miasta Ruda Śląska w uży-
czeniu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zgodnie z umową użyczenia nr 1/2009 z dnia 
12.02.2009 r., mieszczące się w budynku basenu krytego przy ul. Pokoju 13, położonego na 
części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 3075/215, zapisanego w obrębie Nowy Bytom 
na karcie mapy 1, w księdze wieczystej KW 19710 o powierzchni 364,8 m2 z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności usługowej bądź rekreacyjno-sportowej. 

Wykaz nieruchomości znajduje się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska. 
Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 

248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41 – 709 Ruda Śląska.

GABINET 
STOMATOLOGICZNY

NZOZ Silesia 
41-700 Ruda Śl., ul. Wolności 99

tel. 32 240-86-60
zaprasza pacjentów 

na bezpłatne leczenie
w ramach kontraktu z NFZ
CZYNNY OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
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 Kafelkowanie, panele, remonty 
mieszkań, itp. Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy nie-
potrzebnych. Tel. 607-219-491, 32 
240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remonty 
łazienek, mieszkań, domów. Tel. 507-
055-024.

 Profesjonalne remonty łazienek, 
mieszkań, domów. Tel. 512-121-532.

 Przeprowadzki. Tel. 601-462-408.

 Malowanie, tapetowanie, gładzie, 
kafelkowanie, panele, itp. Tel. 510-
152-294.

 Kompleksowe remonty mieszkań. 
Tel. 508-127-072.

 Docieplenia budynków, remonty 
elewacji. Tel. 607-969-200.

 Naprawa telewizorów. J. Izydorczyk. 
Tel. 605-560-605.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. 
Tel. 601-292-699.

 Czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki. Tel. 512-120-119, 
32 244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-
120-119, 32 244-09-60.

 Chwilówki, kredyty. Tel. 535-006-
200.

 VAN24H TRANSPORT/PRZE-
PROWADZKI, 40zł/h! Tel. 888-
044-055!

 Pogotowie komputerowe. Tel. 
693-193-448.

 CDF Pożyczki krótkotermino-
we, tel. 516-516-611, 32 260-00-
33.

 
 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-
398-273.

 Rencista, „złota rączka”, oferuje 
profesjonalne, kompleksowe kafelko-
wanie łazienek, instalacje c.o., re-
monty. Tel. 32 307-20-99, 784-699-
569.

 Czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, tel. 606-274-056.

 Przeprowadzki. Tel. 32 252-97-79.

 Drobne usługi remontowe. Tel. 
696-045-930.

 Kuchnie, szafy. Tel. 509-448-453.

 Dachy solidnie, papa termozgrze-
walna. Gwarancja. Tel. 512-549-097.

 Usuwanie szkód górniczych 
oraz doradztwo techniczne (an-
krowanie, izolacje). Tel. 601-934-
095, 601-504-030 w godz. 8.30-
16.00.

 KREDYTY KONSOLIDACYJNE, 
GOTÓWKOWE, CHWILÓWKI, NO-
WOŚĆ, tel. 888-484-868.

 Absolutnie nowe pożyczki, 
szybko! Tel. 32 307-40-41, 794-
131-131.

 Ale szybka gotówka do 25.000 
zł!!! Sprawdź. Tel. 668-681-880.

 Dojazd do klienta! Pożyczka 
do 25.000 zł! Tel. (32) 230-39-74.

 EKSPRES gotówkowy! Poży-
czymy do 25.000 zł! Tel. 668-681-
880.

 GOTÓWKA NA DOWOLNY CEL 
ZADZWOŃ. Tel. 32 230-39-74.

 Hydraulik, instalator wod.-kan., 
co, gaz. Solidnie, fachowo. Tel. 694-
078-465.

 
 Doradca fi nansowy. Tel. 797-603-
130.

 
 Pożyczki Skarabeusz. Tel. 797-603-
000. 
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 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. 
Usługi pogrzebowe i kremacyjne. 
Ruda Śląska-Wirek, ul. Nowary 27, tel. 
32 240-03-88, 32 242-26-27.

N������������

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ. TEL. 502-052-885. 
ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów 
sprzedam www.ANEL.pl tel. 502-052-
885.

 
 Ruda, dwupokojowe, 44 m2, 
87tyś, www.ANEL.pl tel. 502-052-885.

 
 Godula, dwupokojowe, 38 m2, 70 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885

 Ruda, trzypokojowe, 70 m2, 89 tys., 
www.ANEL.pl tel. 502-052-885.

 Kochłowice, jednopokojowe, 36 m2, 
78 tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Nowy Bytom, dwupokojowe, 53 m2, 
105 tys., www.ANEL.pl tel. 502-052-
885.

 Halemba, dwupokojowe, 37 m2, 
105 tys., www.ANEL.pl tel. 502-052-
88.

 
NOWE domy szeregowe w Kłod-
nicy od 105 m2 , od 300 tys. zł 
www.nieruchomoscigabriel.pl, 
tel. 607-706-692, 691-523-
055.

 Orzesze – działka z warunkami 
zabudowy, 907 m2, 75.000 zł. Tel. 691-
523-055.

 Ruda Śląska i okolice – poszukuje-
my mieszkań, domów, działek www.
nieruchomoscigabriel.pl, tel. 691-523-
055.

 Kochłowice – sprzedam mieszka-
nie, 55 m2, GABRIEL, tel. 607-706-
692.

 Czarny Las – Kempnego sprzedam 
mieszkanie, 62 m2. GABRIEL, tel. 607-
706-692.

 Tanie mieszkania na WWW.
LOKATOR.NIERUCHOMOSCI.PL

 Kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej pilne, tel. 794-041-006.

 Kawalerki: Pordzika 36 m2, 69 tys. 
LOKATOR, tel. 793-017-323.

 Dwupokojowe: Energetyków 36 
m2, 83 tys. OKAZJA CENOWA!!!, Mię-
dzyblokowa, 38 m2, komfortowe, 
Bielszowice, 47 m2, 75 tys. LOKATOR 
793-017-323.

 Trzypokojowe: Kochłowice 55 m2, 
Szpaków 60 m2, Halemba, 55 m2., 139 
tys. LOKATOR, tel. 793-017-323.

 Do wynajęcia lokal użytkowy 61 
m2 Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Ko-
ściuszki 1 lub działka Wirek 525 m2 
obok Plazy. Tel. 601-959-140.

 Kochłowice, do wynajęcia kawa-
lerka dla 1 osoby, centralne ogrzewa-
nie, 790 zł, bez pośredników. Tel. 668-
780-304.

 Sprzedam M-5 Bykowina, 72,5 m2, 
3 p., do zamieszkania, winda. Tel. 501-
862-563.

 Wynajmę lub sprzedam M-3, 40 
m2,po remoncie, niedaleko Plazy. Tel. 
697-687-346.

 Do wynajęcia kawalerka wy-
posażona, wyremontowana – 
Orzegów, 750 zł. Tel. 606-717-
534.

 Sprzedam mieszkanie, Godula 42 
m2, do zamieszkania, tel. 692-487-
658.

 Do wynajęcia pokój. Tel. 32 242-06-
28.

 Wirek, dom 107 m2. Sprzedam. Tel. 
728-799-149.

 Do wynajęcia lokal użytkowy 50 m2, 
parter ul. Pawła Kubiny. Tel. 883-401-
000.

 Sprzedam mieszkanie dwupokojo-
we 7 piętro, Ruda 1, Tel. 739-633-677.

 Kawalerka do wynajęcia Godula 
800 zł tel. 661-132-124.

M����������
 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 Kupię Mati zy, Seicento, Punto, 
Polo, Corsę, Fiestę i inne – stan obojęt-
ny. Tel. 507-572-625.

 
 Kupię skorodowane auta, powy-
padkowe, do wyrejestrowania. Tel. 
507-572-625.

  AUTO-SKUP – wszystkie mar-
ki. Tel. 505-049-833.

 Pomoc drogowa, złomowanie po-
jazdów, skup samochodów wszystkich 
marek, całych, uszkodzonych, skoro-
dowanych. Tel. 502-752-634, 502-865-
808.

 Skup samochodów za gotówkę 
PŁACĘ WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. Tel. 
791-669-630.

 AUTO SKUP. Tel. 698-621-016.
 

 SKUP AUT wszystkich marek, płacę 
najlepiej. Tel. 502-752-634, 502-865-
808.

 
 AUTO-SKUP za gotówkę do 5 tys. 
stan obojętny. Tel. 507-572-625.

 Sprzedam HYUNDAI ACCENT 2007 
r., pierwszy właściciel, bezwypadkowy. 
Tel. 698-054-423.

P����
 PRACA w Rudzie Śląskiej. Firma 
Madej Wróbel Sp. z o.o. poszukuje 
pracowników produkcyjnych. Kontakt: 
rekrutacja@madejwrobel.pl, nr tel. 
501-958-983.

 Restauracja Valdi Plus zatrudni ku-
charzy, cukierników oraz kelnerów do 
pracy stałej i sezonowej. Tel.  32 330-
05-62.

 Firma budowlana zatrudni FA-
CHOWCÓW od ociepleń oraz wykań-
czania wnętrz. Kontakt: 512-230-490, 
601-661-720.

 Chcesz zostać Opiekunką Osób 
Starszych w Niemczech? Oferuje-
my: legalne zatrudnienie (niemiec-
ka umowa o pracę, karta AOK), 
wynagrodzenie max. 1500 euro 
nett o/miesięcznie, bezpłatny do-
jazd, zakwaterowanie i wyżywie-
nie. Zgłoś się do nas! Tel: 71 707-
26-69, biuro@job-and-work.com

R����
 Drewno kominkowe. Tel. 530-411-
221. 

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

 Wróżka Jadzia zaprasza. Ruda Ślą-
ska-Wirek, ul. Westerplatt e 36. Tel. 
607-468-787.

 Tarot wróżenie. Tel. 517-472-138.

 Sprzedam tanio dwie szklarnie 
ogrodowe 6x2x2 m do łatwej rozbiór-
ki. Cena jednej 800 zł. Tel. 510-762-
015.

FIRMA BUDOWLANA 
• budowa domów
• ocieplenia elewacji
• izolacje fundamentów, roboty brukarskie
• odwodnienia, drenaże

tel. 601-934-095, 601-504-030 w godz. 8.30-16.00
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rejestracja telefoniczna: 508 758 578
ul. gen. Henryka Le Ronda 16 40-303 Katowice

Zapraszamy również do Przychodni Lekarskiej 
„Dąbrówka” PULS-MED Sp.z o.o.

A��������-D���
INDYWIDUALNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

Więcej informacji: www.nzozpulsmed.pl

ZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIEZŁOMOWANIE

Ruda Śląska, ul. Kokotek 52, tel. 32 771-61-31
Wystawiamy zaświadczenia na miejscu
Płacimy gotówką – Najlepsze ceny 

AUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOMAUTO-ZŁOM
AUT OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH

Ruda Śląska, ul. Kokotek 52, tel. 32 771-61-31
0,70 gr
0,70 gr
0,70 gr
za kgza kgza kg

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wyka-
zu lokalu użytkowego: garażu nr 1 usytuowanego na terenie Miasta 
Ruda Śląska przy ul. Solidarności stanowiącego własność Miasta 
Ruda Śląska, a przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej na rzecz jego najemcy.



HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
CHEBZIE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: Dworcowa, Styczyńskiego, ks. Szafranka, 
Nowobytomska, Niedurnego, Pl. Szkolny, Pawła, 

Przedtorze, Węglowa, Zabrzańska
PONIEDZIAŁEK

23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy od-
bierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren 
posesji ).

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
GODULA 

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: Fabryczna, Latki, Lipa
PONIEDZIAŁEK

23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015

ULICE: Czereśniowa, Floriana, Goduli, Plac 
Niepodległości, Rencistów, Stara, Solskiego, 

Tiałkowskiego
WTOREK

24.03.2015, 8.04.2015, 21.04.2015, 5.05.2015, 
19.05.2015, 2.06.2015, 16.06.2015, 30.06.2015, 
14.07.2015, 28.07.2015, 11.08.2015, 25.08.2015, 
8.09.2015, 22.09.2015

ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, 
Doroszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczynowa, 

Olchowa, Owocowa, Romera, Smoluchowskiego, 
Sierpińskiego, Wołkowa

ŚRODA
25.03.2015, 9.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015, 23.09.2015

CZWARTEK 
ULICE: Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna

26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 
16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy 
odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ 
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach: 

2015.05.11, 2015.08.17.
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
ORZEGÓW

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: Bytomska, Fojkisa, Plater, Piaseczna, Stroma, 
Warszawska

PONIEDZIAŁEK
23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015

ULICE:  Czapli, Janty, Joanny, Modrzejewskiej, 
Orzegowska, Skalna, Szyb Zofi i 

WTOREK
24.03.2015, 8.04.2015, 21.04.2015, 5.05.2015, 
19.05.2015, 2.06.2015, 16.06.2015, 30.06.2015, 
14.07.2015, 28.07.2015, 11.08.2015, 25.08.2015, 
8.09.2015, 22.09.2015 

ULICE: Gliwicka, Huloka, Królowej Jadwigi
ŚRODA

25.03.2015, 9.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015, 23.09.2015

ULICE: Jaracza, Kardynała Augusta Hlonda, 
Wysockiej
CZWARTEK 

26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 
16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015

ULICE: Mateusza, Młodego Górnika
PIĄTEK

27.03.2015, 11.04.2015, 24.04.2015, 8.05.2015, 
22.05.2015, 6.06.2015, 19.06.2015, 3.07.2015, 
17.07.2015, 31.07.2015, 14.08.2015, 28.08.2015, 
11.09.2015, 25.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00, a 22.00. W 
dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wysta-
wione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowni-
ków fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy odbierającej 
odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach

2015.05.12, 2015.08.18
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
RUDA

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: 1 Maja,Chryzantem, Powstańców, 
Raciborska, Słowiańska, Wolności

PONIEDZIAŁEK 
23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015

ULICE: Bujoczka, Głowackiego, Kilińskiego, 
Konopnickiej, Macieja, Nad Bytomką, Przy Kolei, 

Sobieskiego, Sosinki, Wandy, Wincentego, Wyleżoła
PONIEDZIAŁEK

16.03.2015, 30.03.2015, 13.04.2015, 27.04.2015, 
11.05.2015, 25.05.2015, 8.06.2015, 22.06.2015, 
6.07.2015, 20.07.2015, 3.08.2015, 17.08.2015, 
31.08.2015, 14.09.2015, 28.09.2015

ULICE: Dunajewskiego, Miłosza, Norwida, 
Nałkowskiej, Staszica, Zabrzańska, Żeromskiego 

WTOREK 
24.03.2015, 8.04.2015, 21.04.2015, 5.05.2015, 
19.05.2015, 2.06.2015, 16.06.2015, 30.06.2015, 
14.07.2015, 28.07.2015, 11.08.2015, 25.08.2015, 
8.09.2015, 22.09.2015

ULICE: Achtelika, Astrów, Kędzierzyńska, Matejki, 
Maya, Mickiewicza, Ogrodowa, Różana, Sieronia, 

Stanisława, Wieniawskiego
WTOREK

17.03.2015, 31.03.2015, 14.04.2015, 28.04.2015, 
12.05.2015, 26.05.2015, 9.06.2015, 23.06.2015, 
7.07.2015, 21.07.2015, 4.08.2015, 18.08.2015, 
1.09.2015, 15.09.2015, 29.09.2015

ULICE: Bankowa, Brańskiego, Fiołków, Janasa, 
Jaśminów, Miarki, Kościelna, Ligonia, Plac Chopina, 

Porębska, Promienna, Smołki, Szyb Powietrzny, Szyb 
Walenty, Wawelska

ŚRODA
18.03.2015, 1.04.2015, 15.04.2015, 29.04.2015, 
13.05.2015, 27.05.2015, 10.06.2015, 24.06.2015, 
8.07.2015, 22.07.2015, 5.08.2015, 19.08.2015, 
2.09.2015, 16.09.2015, 30.09.2015

ULICE: Bratków, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa

CZWARTEK
26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 

16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015

ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, ks. Jana 
Dobrego, Morcinka, Mielęckiego, Na Łąkach, 

Orzegowska, Piastowska, Potokowa, Skłodowskiej-
Curie, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 

Bartosza, Torowa, Żeleńskiego
CZWARTEK

19.03.2015, 2.04.2015, 16.04.2015, 30.04.2015, 
14.05.2015, 28.05.2015, 11.06.2015, 25.06.2015, 
9.07.2015, 23.07.2015, 6.08.2015, 20.08.2015, 
3.09.2015, 17.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy 
odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2015.05.13, 2015.08.19
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
NOWY BYTOM

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: 1 Maja, Dobrej Nadziei, Jana Furgoła, 
Grochowska, Hutnicza, Łączna, Parkowa, Szyb 

Barbary
PONIEDZIAŁEK

23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015

ULICE: Chorzowska, Lisia, Lompy, Gen. Hallera, 
Gwardii Ludowej, Kolista, ks.Szymały, Plac Jana 

Pawła II, Pokoju, Ratowników, Szarotek
WTOREK

24.03.2015, 8.04.2015, 21.04.2015, 5.05.2015, 
19.05.2015, 2.06.2015, 16.06.2015, 30.06.2015, 
14.07.2015, 28.07.2015, 11.08.2015, 25.08.2015, 
8.09.2015, 22.09.2015
ULICE: Kolejowa, Konstytucji, Markowej, Mieszka I, 

Żelazna
ŚRODA 

25.03.2015, 9.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015,23.09.2015

ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego, 
Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja

CZWARTEK
26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 
16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy 
odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji). 

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ 
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2015.05.14, 2015.08.20 
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
BIELSZOWICE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: Bukowa, Cynkowa, Halembska od nr 158, 
Jordana, Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, 

Pasieczna, Piernikarczyka, Powstańców Śląskich, 
Szpitalna, Wspólna, Wysoka

PONIEDZIAŁEK
16.03.2015, 30.03.2015, 13.04.2015, 27.04.2015, 
11.05.2015, 25.05.2015, 8.06.2015,22.06.2015, 
6.07.2015, 20.07.2015, 3.08.2015, 17.08.2015, 
31.08.2015, 14.09.2015, 28.09.2015
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, 
Gęsia, Gliniana, Główna, Jasna, Kokota, Łokietka, 

Mokra, Lelewela, Pogodna, Równoległa, Słoneczna, 
Wideckiego, Wierzbowa 

WTOREK 
17.03.2015, 31.03.2015, 14.04.2015, 28.04.2015, 
12.05.2015, 26.05.2015, 9.06.2015, 23.06.2015, 
7.07.2015, 21.07.2015, 4.08.2015, 18.08.2015, 
1.09.2015, 15.09.2015, 29.09.2015 

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Kasprowicza, 
Kingi, Kowaczka, ks. Niedzieli, Obrońców Pokoju, 
Poligonowa, Poznańska, Rycerska, Sportowców, 

Ułańska, Pogodna
ŚRODA 

18.03.2015, 1.04.2015, 15.04.2015, 29.04.2015, 
13.05.2015, 27.05.2015, 10.06.2015, 24.06.2015, 
8.07.2015, 22.07.2015, 5.08.2015, 19.08.2015, 
2.09.2015, 16.09.2015, 30.09.2015
ULICE: Bielszowicka, Budowlanych, Dolna, Drzymały, 

Fińska, Grott gera, Gen. Bema, Jasińskiego, 
Jaworowa, Jedności, Jodłowa, Kunickiego, Komuny 

Paryskiej, Krzywa, Mierosławskiego, Na Piaski, 
Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, Szkolna, 

Szymanowskiego, Twaruszki, Ustronna, Węzłowa, 
Wiosenna, Wróblewskiego, Wypoczynkowa, 

Zajęcza, Zielona 
CZWARTEK 

19.03.2015, 2.04.2015, 16.04.2015, 30.04.2015, 
14.05.2015, 28.05.2015, 11.06.2015, 25.06.2015, 
9.07.2015, 23.07.2015, 6.08.2015, 20.08.2015, 
3.09.2015, 17.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy 
odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach: 

2015.05.18, 2015.08.24 
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
WIREK

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: 1 Maja nr parzyste, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Gwiżdża, Korczaka, ks. Ściegiennego, 

Krasińskiego, Kupiecka, Okopowa, Osiedlowa, 
Pocztowa, Szopena, Reymonta, Szpitalna, Teatralna, 

Zdziebkowskiej
PONIEDZIAŁEK

23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015
ULICE: Główna, Gołębi, Gabora, Kałusa, Katowicka, 

Kopernika, Kubiny, Lecha, Ludowa, Odrodzenia, 
Robotnicza, Słowackiego, Strażacka

WTOREK 
24.03.2015, 8.04.2015, 21.04.2015, 5.05.2015, 
19.05.2015, 2.06.2015, 16.06.2015, 30.06.2015, 
14.07.2015, 28.07.2015, 11.08.2015, 25.08.2015, 
8.09.2015, 22.09.2015 

ULICE: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, 
Dębowa, Magdziorza, Niedurnego, Polna, 

Paderewskiego, Szyb Aliny, Targowa, Wodna, 
Wrzosowa, Żwirki i Wigury

ŚRODA 
25.03.2015, 9.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015, 23.09.2015

ULICE: 1 Maja nr nieparzyste, Bielszowicka, 
Czajkowskiego, Długosza, Jankowskiego, Karłowicza, 

Kąpielowa, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Licealna, Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskiego, 

Nowa, Nowary, Nowoka, Ogińskiego, Piaskowa, 
Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, 
Szeligowskiego, Sygietyńskiego, Wiejska, 

Wyzwolenia
CZWARTEK

26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 
16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015
ULICE: Obrońców Westerplatt e, Sienkiewicza, Szyb 

Andrzeja, Tuwima
PIĄTEK

27.03.2015, 11.04.2015, 24.04.2015, 8.05.2015, 
22.05.2015, 6.06.2015, 19.06.2015, 3.07.2015, 
17.07.2015, 31.07.2015, 14.08.2015, 28.08.2015, 
11.09.2015, 25.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.W 
dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wysta-
wione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowni-
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ków fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy odbierającej 
odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2015.05.19, 2015.08.25
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
BYKOWINA

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kowalskiego-Olka, Kombajnistów, Szybowa, 

Sztygarska, Zgrzebnioka
PONIEDZIAŁEK

16.03.2015, 30.03.2015, 13.04.2015, 27.04.2015, 
11.05.2015, 25.05.2015, 8.06.2015,22.06.2015, 
6.07.2015, 20.07.2015, 3.08.2015, 17.08.2015, 
31.08.2015, 14.09.2015, 28.09.2015

ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka, 

Kopalniana, Krzywoustego, ks. Potyki, ks. Szramka, 
Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Prosta, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Słowików, Szpaków, Wilka, 
Wita Stwosza, Zgody, Związku Młodzieży Polskiej

WTOREK 
24.03.2015, 8.04.2015, 21.04.2015, 5.05.2015, 
19.05.2015, 2.06.2015, 16.06.2015, 30.06.2015, 
14.07.2015, 28.07.2015, 11.08.2015, 25.08.2015, 
8.09.2015, 22.09.2015 

ULICE: Kręta, Korfantego, Kukułcza, Otylii, Rymera 
CZWARTEK 

26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 
16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015 
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W 
dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być wysta-
wione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowni-
ków fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy odbierającej 
odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach: 

2015.05.20, 2015.08.26
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
KOCHŁOWICE

zabudowa jednorodzinna i nieruchomości 
niezamieszkałe

ULICE: Barbary, Norberta Bończyka, Bratnia, 
Dojazdowa, Gajowa, Jagiełły, Józefa, Kamienna, 
Kasztanowa, Kaszubska. Klonowa, Kochłowicka, 
Krańcowa, Letnia, Prusa, Pomorska, Reja, Szyb 

Artura, Śląska, Warmińska, Wrocławska, Wschodnia, 
Zjednoczenia

PONIEDZIAŁEK 
23.03.2015, 7.04.2015, 20.04.2015, 4.05.2015, 
18.05.2015, 1.06.2015, 15.06.2015, 29.06.2015, 
13.07.2015, 27.07.2015, 10.08.2015, 24.08.2015, 
7.09.2015, 21.09.2015

ULICE: Brzozowa, Ciasna, Do Gródka, 
Dunikowskiego, Handlowa, Huculska, Jacka, 

Jagodowa, Kochanowskiego, Karolinki, Kłosowa, 
Krakusa, Łukasiewicza, Łąkowa, Malczewskiego, 
Malinowa, Młodzieżowa, Mrówcza, Ondraszka, 

Opłotki, Opolska, Przemysłowa, Rybna, Sadowa, 
Solna, Strumykowa, Strzelecka, Świętochłowicka, 
Tęczowa, Weteranów, Wirecka, Ziemska, Żurawia, 

Żymły, Jerzynowa, Poziomkowa
WTOREK 

17.03.2015, 31.03.2015, 14.04.2015, 28.04.2015, 
12.05.2015, 26.05.2015, 9.06.2015, 23.06.2015, 
7.07.2015, 21.07.2015, 4.08.2015, 18.08.2015, 
1.09.2015, 15.09.2015, 29.09.2015

ULICE: Batorego, Cyprysowa, Dożynkowa, ks. 
Dzierżonia

ŚRODA
18.03.2015, 1.04.2015, 15.04.2015, 29.04.2015, 
13.05.2015, 27.05.2015, 10.06.2015, 24.06.2015, 
8.07.2015, 22.07.2015, 5.08.2015, 19.08.2015, 
2.09.2015, 16.09.2015, 30.09.2015

ULICE: Chmielna, Drobna, ks. Tunkla, Nasypowa, 
Oświęcimska, Siewna, Turskiego, Wyspiańskiego, 

Wyzwolenia

CZWARTEK
26.03.2015, 10.04.2015, 23.04.2015, 7.05.2015, 
21.05.2015, 5.06.2015, 18.06.2015, 2.07.2015, 
16.07.2015, 30.07.2015, 13.08.2015, 27.08.2015, 
10.09.2015, 24.09.2015

ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do 
Dworca, Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, 
Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 

Piłsudskiego, Radoszowska, Rogozińskiego, Staff a, 
Średnia, Łukowa

CZWARTEK
19.03.2015, 2.04.2015, 16.04.2015, 30.04.2015, 
14.05.2015, 28.05.2015, 11.06.2015, 25.06.2015, 
9.07.2015, 23.07.2015, 6.08.2015, 20.08.2015, 
3.09.2015, 17.09.2015
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. 
W dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy wywozowej, (pracownicy fi rmy 
odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na 
teren posesji).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH 

PRZED POSESJĘ
dla zabudowy jednorodzinnej w terminach:

2015.05.21, 2015.08.27
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 
przed posesję do godz. 7.00 w dniu zbiórki

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY  
GODULA I ORZEGÓW

zabudowa wielorodzinna
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Akacjowa, Heleny Modrzejewskiej, Jana Wa-
niora, Wojciecha Bogusławskiego, Kardynała Augusta 
Hlonda, Ludwika Solskiego, Wincentego Lipa, Piasecz-
na, Joanny 3-11, Joanny 12-21, Antoniego Tiałowskie-
go, Fabryczna, Karola Goduli, Konstantego Latki 1-2, 
Konstantego Latki 5-8, Lipińska, Owocowa, Podlas 1-4, 
6, 8, 10, 12, 14, 18-36, Podlas 5, 7, 9, 16, Adama Hulo-
ka, Aleksandra  Puszkina, Przedszkolna 1-13, Zabrzań-
ska, Węglowa, Przedtorze, Pl. Szkolny, Pawła, Nowo-
bytomska, ks. Józefa Szafranka, Jana Styczyńskiego, 
Dworcowa, Królowej Jadwigi, Kopalnia Karol, Antonie-
go Zielińskiego 2-13, Stanisławy Wysockiej, Przeloto-
wa, Józefa Piechy 1, 8, 12,  Walentego Fojkisa 1-12, 
Kardynała Augusta Hlonda 9, 16, 29, 34, 46, Bytomska 
5, 7, 12, 18, 26,27,29, 33, 34, 39,  40, 41, 42, 43 (Wsp. 
Mieszk i Obsł.  Nieruch), 44, 46, 48, 50, 52

ŚRODA
ULICE: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego, 
Piaseczna, Joanny 12-21, Antoniego Tiałowskiego, Ka-
rola Goduli, Konstantego Latki 1-2, Podlas 1-4, 6, 8, 10, 
12, 14, 18-36, Adama Huloka, Aleksandra  Puszkina, 
Przedszkolna 12-13,  Królowej Jadwigi, Antoniego Zie-
lińskiego 2, Przelotowa, Józefa Piechy 1,  Walentego 
Fojkisa 1, 6, 10, Kardynała Augusta Hlonda 16, 46, By-
tomska 5, 7, 12, 18, 40, 42, 43  (Wsp. Mieszk), 44, 46, 
48, 50, 52

CZWARTEK
ULICE: Akacjowa, Jana Waniora, Wojciecha Bogusław-
skiego, Kardynała Augusta Hlonda, Wincentego Lipa, 
Joanny 3-11, Fabryczna, Konstantego Latki 5-8, Lipiń-
ska, Owocowa, Podlas 5, 7, 9, 16, Przedszkolna 1-11, 
Zabrzańska, Węglowa, Przedtorze, Pl. Szkolny, Pawła, 
Nowobytomska, ks. Józefa Szafranka, Jana Styczyń-
skiego, Dworcowa, Kopalnia Karol, Antoniego Zieliń-
skiego 3-13, Stanisławy Wysockiej, Józefa Piechy 8, 12, 
Walentego Fojkisa 2, 4, 5, 7, 8, 9 ,12, Kardynała Augu-
sta Hlonda 9, 29, 34, Bytomska 26, 27, 29, 33, 34, 39, 
41, 43 (Obsł. Nieruch)

PIĄTEK
ULICE: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego, Pia-
seczna, Joanny 12-21, Antoniego Tiałowskiego, Karola 
Goduli, Konstantego Latki 1-2, Podlas 1-4, 6, 8, 10, 12, 
14, 18-36, Adama Huloka, Aleksandra  Puszkina, Przed-
szkolna 12-13, Królowej Jadwigi, Antoniego Zielińskiego 
2, Przelotowa, Józefa Piechy 1, Walentego Fojkisa 1, 6, 
10, Kardynała Augusta Hlonda 16, 46, Bytomska 5, 7, 12, 
18, 40, 42, 43 (Wsp. Mieszk), 44, 46, 48, 50, 52

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY 
RUDA, NOWY BYTOM

zabudowa wielorodzinna
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Ignacego Krasickiego, Ja-
na Furgoła, Jadwigi Markowej 5, 8, 9, 15,20, 22, Jana 
Smolenia, Jana Stefana Dworaka, Kazimierza, ks. Kon-
stantego Damrota, Lwa Tołstoja, Objazdowa, Parkowa 
1, 3, Bankowa, Piotra Niedurnego  19-21, 23, 24, 25, 
27, 29, 30, 31, 37, 38, 39, 40, 41, 43-45, 47, 53, 55, 57, 

65, 67,  89, 97, 101-105, Jana Pawła II 2, 6, Podgórze 
5-15, 10-28, Pokoju 1, 2 15-17, Spółdzielcza, Bartosza 
Głowackiego, Bzów, Magazynowa 6-12,31, Feliksa Wy-
leżoła, Fiołków, Górnicza, Gustawa Morcinka, Henryka 
Wieniawskiego 14, Jana Kilińskiego, Jaśminów, Juliu-
sza Ligonia, Karola Miarki, Tadeusza Kościuszki 2, Woj-
ska Polskiego 1-29, Marii Skłodowskiej-Curie, Nad By-
tomką , Piastowska 7-33, 36, 37, 38, 39-61, Potokowa, 
Przy Kolei, Sobieskiego, Starowiejska, Szyb Bartosza, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wandy, Raciborska 
1-5, 7, 9, 10, 11-15, Wawelska 2, 4,  Wesoła, Wiktora 
Bujoczka, Wincentego Janasa, Ryszarda Sprusa, Wła-
dysława Żeleńskiego, Różana 9, 11, 14, 16, Wolności, 
20, 23 (RSM), 90, 94, Zwycięstwa 1, 2, Zabrzańska 53, 
54, 55, 56, 57, 58,  59, 60, 62

WTOREK:
ULICE: Chorzowska, Gen. Józefa Hallera, Gwardii Lu-
dowej, Jadwigi Markowej 8, Józefa Lompy, Kolista, ks. 
Jana Szymały, Antoniego Maya, Piotra Niedurnego, 
22, 26, 36, 46, 50, 52, Jana Pawła II 1, 3, Podgórze 2, 
30-42, Pokoju 3-14,  16-21, Ratowników, Szarotek, 
Adama Mickiewicza, Andrzeja Mielęckiego, Antoniego 
Sieronia, Henryka Wieniawskiego 1, 3, 5,  Isaaka Duna-
jewskiego, Jana Gierałtowskiego, Jana Matejki, Kę-
dzierzyńska, Tadeusza Kościuszki 1-3, 4, 5-11, 6-12, 
Wojska Polskiego 4-14, Kościelna, ks. Józefa Czempie-
la, Macieja, Magnolii, Marii Konopnickiej, Narcyzów, 
Ogrodowa, Orzegowska, Plac Chopina, Powstańców, 
Sasanek, Stanisława, Stanisława Staszica, Stefana Że-
romskiego, Szczęść Boże, Szyb Walenty, Wawelska 6, 
Różana 2, 4, 6, 7, 12, Wolności 2-17, 23 (MP), 27-43, 
92, 102-114, Zwycięstwa 3-7, Zabrzańska 66, 68, 72

ŚRODA
ULICE: Ignacego Krasickiego, Jadwigi Markowej 8,  9, 
22, Parkowa 1, Piotra Niedurnego  19-21, 23, 24, 30, 
31, 38, 40, 43-45, 65, 67,  89, 97, Podgórze 5-15, 10-
28,  Pokoju 1, 2, 15-17, Bzów, Fiołków, Magazynowa 
6-12, Henryka Wieniawskiego 14,  Jaśminów, Tadeusza 
Kościuszki 2, Wojska Polskiego 1-29, Piastowska 36, 
38, Szyb Powietrzny, Raciborska 10, Wawelska 2, 4, 
Różana 9, 11, 14, 16, Wolności, 20, 23 (RSM), 90, 94, 
Zwycięstwa 1, 2, Zabrzańska 56, 58, 60

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Jana Furgoła, Jadwigi 
Markowej 5,15,20, Jana Smolenia, Jana Stefana Dwo-
raka, Kazimierza, ks. Konstantego Damrota, Lwa Toł-
stoja, Objazdowa, Parkowa 3, Bankowa, Piotra Niedur-
nego 25, 27, 29, 37, 39, 41, 47, 53, 55, 57, 101-105, 
Jana Pawła II 2, 6, Pokoju 15-17, Spółdzielcza, Andrze-
ja Mielęckiego, Bartosza Głowackiego, Feliksa Wyleżo-
ła, Górnicza, Gustawa Morcinka, Jana Kilińskiego, Ju-
liusza Ligonia, Karola Miarki, Marii Skłodowskiej-Curie, 
Magazynowa 31, Nad Bytomką, Piastowska 7-33, 37,  
39-61, Potokowa, Przy Kolei, Sobieskiego, Starowiej-
ska, Szyb Bartosza, Szyb Walenty, Wandy, Raciborska 
1-5, 7, 9, 11-15, Wesoła, Wiktora Bujoczka, Wincente-
go Janasa, Ryszarda Sprusa, Władysława Żeleńskiego, 
Zabrzańska 53, 54, 55, 57, 59, 62, 66, 68, 72

PIĄTEK
ULICE: Chorzowska, Gen. Józefa Hallera, Gwardii Ludo-
wej, Ignacego Krasickiego, Jadwigi Markowej 8,  9, 22, 
Józefa Lompy, Kolista, ks. Jana Szymały, Parkowa 1, An-
toniego Maya, Piotra Niedurnego  19-21, 22, 23, 24, 26, 
30, 31, 36,  38, 40, 43-45, 46, 50, 52, 65, 67,  89, 97, 
Jana Pawła II 1, 3, Podgórze 2,  5-15, 10-28, 30-42, Po-
koju 1,2, 3-14, 16-21, Ratowników, Szarotek, Adama 
Mickiewicza, Antoniego Sieronia, Bzów, Fiołków, Maga-
zynowa 6-12, Henryka Wieniawskiego 1, 3, 5,   14, Isa-
aka Dunajewskiego, Jana Gierałtowskiego, Jana Matej-
ki, Jaśminów, Kędzierzyńska, Tadeusza Kościuszki 1-3, 4, 
5-11, 6-12, Wojska Polskiego 1-29, 4-14, Kościelna, ks. 
Józefa Czempiela, Macieja, Magnolii, Marii Konopnic-
kiej, Narcyzów, Ogrodowa, Orzegowska, Piastowska 36, 
38, Plac Chopina, Powstańców, Sasanek, Stanisława, 
Stanisława Staszica, Stefana Żeromskiego, Szczęść Boże, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Raciborska 10, Wawel-
ska 2, 4, 6, Różana 2, 4, 6, 7, 9,11, 12, 14, 16, Wolności 
2-17, 20, 23 (MP i RSM), 27-43, 90, 92, 94, 102-114, 
Zwycięstwa 1, 2, 3-7, Zabrzańska 56, 58, 60

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY  
BYKOWINA, KOCHŁOWICE

zabudowa wielorodzinna
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 11 Listopada 2, Alfonsa Zgrzebnioka 2-8, 14-22, 
Brygadzistów, Drozdów, Gwarecka, Józefa Grzegorzka, 
Kanarków, Kombajnistów, Kopalniana, ks. Emila 
Szramka, Okrężna, Pawła Poloczka, Pośpiecha, Ryszar-
da Siekiela 22, 23, 25, 27, 48,  Skowronków 4-16, 
Szpaków, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, 
Wojciecha Korfantego, Gajowa, Józefa Piłsudskiego, 
Ignacego Łukasiewicza 9, Józefa Piłsudskiego, Kochło-
wicka, Warsztatowa , Radoszowska, ks. Ludwika Tun-
kla 133-143, Xawerego Dunikowskiego 3, Oświęcimska 
79, 81, 83, 85, 87

WTOREK
ULICE: 11 Listopada 19-35, Alfonsa Zgrzebnioka10-12, 
24, Boczna, Bolesława Chrobrego, Brygadzistów, Fran-
ciszka Wilka, Gilów, Górnośląska, ks. Augustyna Potyki, 
Kukułcza, Plebiscytowa, Skowronków 2, Wita Stwosza, 
Zgody, Brzozowa, Ignacego Łukasiewicza 22, Kamien-
na, Lipowa, Łowiecka, Łukowa, Opolska, Wschodnia, 
Roberta Żymły, ks. Ludwika Tunkla 2, 89, Xawerego 
Dunikowskiego 5, Oświęcimska 48, 50, 86, 88

ŚRODA
ULICE: 11 Listopada 2, Alfonsa Zgrzebnioka 2-8, 14-22, 
Drozdów, Gwarecka, Józefa Grzegorzka, Kanarków, 
Kombajnistów, Kopalniana, ks. Emila Szramka, Okręż-
na, Pawła Poloczka, Pośpiecha, Ryszarda Siekiela 22, 
48, Skowronków 4-16, Szpaków, Sztolniowa , Sztygar-
ska, Szybowa, Wilka, Wojciecha Korfantego, Gajowa, 
Józefa Piłsudskiego, Ignacego Łukasiewicza 9, Xawere-
go Dunikowskiego 3, Oświęcimska 79, 81, 83, 85, 87

CZWARTEK
ULICE: Ryszarda Siekiela 23, 25, 27, Józefa Piłsudskie-
go, Kochłowicka, Warsztatowa, Wschodnia, Rado-
szowska, ks. Ludwika Tunkla 133-143

PIĄTEK
ULICE: 11 Listopada 2, 19-35, Alfonsa Zgrzebnioka 2-8, 
10-12,  14-22,  24, Boczna, Bolesława Chrobrego, Bry-
gadzistów, Drozdów, Franciszka Wilka, Gilów, Górno-
śląska, Gwarecka, Józefa Grzegorzka, Kanarków, Kato-
wicka, Kombajnistów, Kopalniana, Ks. Augustyna Poty-
ki, Ks. Emila Szramka, Kukułcza, Okrężna, Pawła Po-
loczka, Plebiscytowa, Pośpiecha, Ryszarda Siekiela 22, 
48, Skowronków 2, 4-16, Szpaków, Sztolniowa , Szty-
garska, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza, Wojciecha 
Korfantego, Zgody, Brzozowa, Gajowa, Ignacego Łuka-
siewicza 9, 22,  Kamienna, Lipowa, Łowiecka, Łukowa, 
Opolska, Roberta Żymły, ks. Ludwika Tunkla, 1, 89, 
Xawerego Dunikowskiego3, 5, Oświęcimska 48, 50,  
79, 81, 83, 85, 86, 87, 88

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ZMIESZANYCH DLA DZIELNICY  
WIREK, BIELSZOWICE

zabudowa wielorodzinna
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254,  255-304, 
311, 316, 318,  320, 322,  323, 324, 326, 343-363, 
Adolfa Kempnego, Bielszowicka, Alojzego Jankowskie-
go 4, 6, 8, 12, 16-18, Józefa Piernikarczyka, Bocianów 
1-8, Cynkowa, Fryderyka Szopena, Główna 20-28, 
Grzegorza Fitelberga 3-5, 12, Ignacego Paderewskie-
go, Janusza Korczaka, Jarosława Dąbrowskiego, Jarzę-
binowa 1, Józefa Elsnera 1, 2, 3, 4, Józefa Piernikarczy-
ka, Juliana Tuwima, Karola Bytomskiego, Kąpielowa, 
ks. Józefa Niedzieli 29-35, Licealna, Ludomira Różyc-
kiego 21, 30, Osiedlowa 2-5, 7-9, 15, Powstańców 
Śląskich, Prof. Fryderyka Joliot Curie, Stanisława Ku-
nickiego, Tadeusza Rejtana, Wysoka, Wyzwolenia, 
Równoległa 1-5, Zygmunta Krasińskiego 7-9

WTOREK
ULICE: Bocianów 10, Edmunda Kokota, Gęsia, Główna 
34-38, Gołębi, Henryka Sienkiewicza, Jarzębinowa 3-5, 
Katowicka, Lecha, ks. Józefa Niedzieli 22-28, 30-61, 
Kupiecka, Ludomira Różyckiego 19, Maksymiliana 
Chroboka, Mikołaja Kopernika, Obrońców Westerplat-
te, Pawła Kubiny, PCK, Osiedlowa 6, 11-13, Sportow-
ców, Strażacka, Szyb Andrzeja, Wawrzyńca Kałusa, 
Zielona, Równoległa 9, Zygmunta Krasińskiego 20-22

ŚRODA
ULICE: 1 Maja 247, 254, 316, 318, 322, 324, 326, Aloj-
zego Jankowskiego16-18, Bocianów 1-8, Główna 20-
28, Grzegorza Fitelberga 12, Ignacego Paderewskiego, 
Jarzębinowa 1, Józefa Elsnera 1, 4, ks. Józefa Niedzieli 
29-35, Osiedlowa 2-5, 7-9, 15, Prof. Fryderyka Joliot 
Curie, Równoległa 1-5

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja 185-246, 248-253, 255-304, 311, 320, 
323, 343-363, Adolfa Kempnego, Bielszowicka, Alojze-
go Jankowskiego 4, 6, 8, 12, Józefa Piernikarczyka, 
Fryderyka Szopena, Grzegorza Fitelberga 3-5, Henryka 
Sienkiewicza, Janusza Korczaka, Jarosława Dąbrow-
skiego, Józefa Piernikarczyka, Juliana Tuwima, Karola 
Bytomskiego, Kąpielowa, Licealna, Ludomira Różyc-
kiego 21, 30, Powstańców Śląskich, Stanisława Kunic-
kiego, Tadeusza Rejtana, Wyzwolenia

PIĄTEK
ULICE: 1 Maja 247, 254, 316, 318, 322, 324, 326, Aloj-
zego Jankowskiego16-18, Bocianów 1-8, 10, Cynkowa, 
Edmunda Kokota, Gęsia, Główna 20-28, 34-38, Gołębi, 
Grzegorza Fitelberga 12, Ignacego Paderewskiego, Ja-
rzębinowa 1, 3-5, Józefa Elsnera 1, 2, 3, 4, Katowicka, 
Lecha, Ks. Józefa Niedzieli 22-28, 29-35, 30-61, Ku-
piecka, Ludomira Różyckiego 19, Maksymiliana Chro-
boka, Mikołaja Kopernika, Obrońców Westerplatt e, 
Pawła Kubiny, PCK,Osiedlowa 2-6, 7-9, 11-13, 15, Prof. 
Fryderyka Joliot Curie, Sportowców, Strażacka, Szyb 
Andrzeja, Wawrzyńca Kałusa, Wysoka, Zielona, Rów-
noległa 1-5, 9, Zygmunta Krasińskiego 7-9, 20-22
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HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH
z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

poniedziałek – Kochłowice,  Bykowina 
wtorek – Wirek , Bielszowice 
środa                   – Nowy Bytom, Chebzie 
czwartek           – Orzegów, Godula
piątek                 – Ruda 

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
 

z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)
poniedziałek     – Kochłowice, Nowy Bytom, Chebzie
wtorek               – Bykowina  
środa                   – Wirek, Bielszowice 
czwartek           – Orzegów, Godula
piątek                 – Ruda 

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W 
POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI 

OD 120 L DO 1100 L

Dzielnice: Chebzie, Godula, Orzegów, 
Ruda, Nowy Bytom

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
Papier – poniedziałek

16.03.2015, 23.03.2015, 30.03.2015, 7.04.2015, 
13.04.2015, 20.04.2015, 27.04.2015, 4.05.2015, 
11.05.2015, 18.05.2015, 25.05.2015, 1.06.2015, 
8.06.2015, 15.06.2015, 22.06.2015, 29.06.2015, 
6.07.2015, 13.07.2015, 20.07.2015, 27.07.2015, 
3.08.2015, 10.08.2015, 17.08.2015, 24.08.2015, 
31.08.2015, 7.09.2015, 14.09.2015, 21.09.2015, 
28.09.2015

Plasti k – środa 
18.03.2015, 25.03.2015, 1.04.2015, 8.04.2015, 
15.04.2015, 22.04.2015, 29.04.2015, 6.05.2015, 
13.05.2015, 20.05.2015, 27.05.2015, 3.06.2015, 
10.06.2015, 17.06.2015, 24.06.2015, 1.07.2015, 
8.07.2015, 15.07.2015, 22.07.2015, 29.07.2015, 
5.08.2015, 12.08.2015, 19.08.2015, 26.08.2015, 
2.09.2015, 9.09.2015, 16.09.2015, 23.09.2015, 
30.09.2015

Szkło – piątek
20.03.2015, 27.03.2015, 3.04.2015, 10.04.2015, 
17.04.2015, 24.04.2015, 2.05.2015, 8.05.2015, 
15.05.2015, 22.05.2015, 29.05.2015, 5.06.2015, 
12.06.2015, 19.06.2015, 26.06.2015, 3.07.2015, 
10.07.2015, 17.07.2015, 24.07.2015, 31.07.2015, 
7.08.2015, 14.08.2015, 21.08.2015, 28.08.2015, 
4.09.2015, 11.09.2015, 18.09.2015, 25.09.2015

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
Papier – poniedziałek 

7.04.2015, 4.05.2015, 1.06.2015, 29.06.2015, 
27.07.2015, 24.08.2015, 21.09.2015

Plasti k – środa 
8.04.2015, 6.05.2015, 3.06.2015, 1.07.2015, 
29.07.2015, 26.08.2015, 23.09.2015 

Szkło – piątek
10.04.2015, 8.05.2015, 5.06.2015, 3.07.2015, 
31.07.2015, 28.08.2015, 25.09.2015

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W 
POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI 

OD 120 L DO 1100 L

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice, Wirek, Bielszowice

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
Papier – wtorek

17.03.2015, 24.03.2015, 31.03.2015, 7.04.2015, 
14.04.2015, 21.04.2015, 28.04.2015, 5.05.2015, 
12.05.2015, 19.05.2015, 26.05.2015, 2.06.2015, 
9.06.2015, 16.06.2015, 23.06.2015, 30.06.2015, 
7.07.2015, 14.07.2015, 21.07.2015, 28.07.2015, 
4.08.2015, 11.08.2015, 18.08.2015, 25.08.2015, 
1.09.2015, 8.09.2015, 15.09.2015, 22.09.2015, 
29.09.2015

Plasti k – czwartek
19.03.2015, 26.03.2015, 2.04.2015, 9.04.2015, 
16.04.2015, 23.04.2015, 30.04.2015, 7.05.2015, 
14.05.2015, 21.05.2015, 28.05.2015, 5.06.2015, 
11.06.2015, 18.06.2015, 25.06.2015, 2.07.2015, 
9.07.2015, 16.07.2015, 23.07.2015, 30.07.2015, 
6.08.2015, 13.08.2015, 20.08.2015, 27.08.2015, 
3.09.2015, 10.09.2015, 17.09.2015, 24.09.2015

Szkło – piątek
20.03.2015, 27.03.2015, 3.04.2015, 10.04.2015, 
17.04.2015, 24.04.2015, 30.04.2015, 8.05.2015, 
15.05.2015, 22.05.2015, 29.05.2015, 5.06.2015, 
12.06.2015, 19.06.2015, 26.06.2015, 3.07.2015, 
10.07.2015, 17.07.2015, 24.07.2015, 31.07.2015, 
7.08.2015, 14.08.2015, 21.08.2015, 28.08.2015, 
4.09.2015, 11.09.2015, 18.09.2015, 25.09.2015

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
Papier – wtorek

7.04.2015, 5.05.2015, 2.06.2015, 30.06.2015, 
28.07.2015, 25.08.2015, 22.09.2015

Plasti k – czwartek
9.04.2015, 7.05.2015, 5.06.2015, 2.07.2015, 
30.07.2015, 27.08.2015, 24.09.2015

Szkło – piątek
10.04.2015, 8.05.2015, 5.06.2015, 3.07.2015, 
31.07.2015, 28.08.2015, 25.09.2015
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HARMONOGRAM
ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH 

W WORKACH NA SZKŁO, MAKULATURĘ I PLASTIK 
ORAZ ODBIORU BIOMASY SKŁADOWANEJ W POJEMNIKACH.

WIREK 
poniedziałek

WORKI 
2015.04.07, 2015.05.04, 2015.06.01, 2015.06.29, 
2015.07.27, 2015.08.24, 2015.09.21

BIO
2015.04.07, 2015.04.20, 2015.05.04, 2015.05.18, 
2015.06.01, 2015.06.15, 2015.06.29, 2015.07.13, 
2015.07.27, 2015.08.10, 2015.08.24, 2015.09.07, 
2015.09.21
ULICE: 1 Maja od 148 do 321, Bielszowicka od 5 - 23, 
Brata Alberta, Borówkowa, Czajkowskiego, Dąbrowskie-
go, Dębowa, Długosza, Gwiżdża, K.Gabora, Kałusa, Kato-
wicka, Kąpielowa, Kol. Zwycięstwa, Korczaka,   Krótka, 
Kupiecka, Licealna, Ludowa, Magdziorza,  Mostowa, 
Nowa od nr 28, Nowary, Nowoka, Okopowa, Piaskowa, 
Pocztowa, Polna, Radosna, Rejtana, Robotnicza, Sien-
kiewicza, Słowackiego, Spokojna, Strażacka, Szopena, 
Szyb Aliny, Szyb Andrzeja, Tuwima, Wiejska, Wodna, 
Wrzosowa, Wyzwolenia od 155 do 215, Żwirki i Wigury.

WIREK, BIELSZOWICE
wtorek

WORKI 
2015.04.08, 2015.05.05, 2015.06.02, 2015.06.30, 
2015.07.28, 2015.08.25, 2015.09.22

BIO
2015.04.08, 2015.04.21, 2015.05.05, 2015.05.19, 
2015.06.02, 2015.06.16, 2015.06.30, 2015.07.14, 
2015.07.28, 2015.08.11, 2015.08.25, 2015.09.08, 
2015.09.22
ULICE: Bielszowicka od 103 do 110, Bytomskiego, Ci-
cha, Dolna, Dr Jordana, Gliniana, Główna, Karłowicza, 
Kasprowicza, Kokota od 1 do 160, Kolberga, Kossaka, 
Kubiny, Kunickiego, Maliszewskiego, Noskowskiego, 
Obr. Pokoju, Ogińskiego, Partyzantów, Piernikarczyka, 
Sportowców, Szeligowskiego, Szpitalna, Ustronna, Wi-
deckiego, Wysoka

BIELSZOWICE 
środa

WORKI 
2015.04.09, 2015.05.06, 2015.06.03, 2015.07.01, 
2015.07.29, 2015.08.26, 2015.09.23

BIO
2015.04.09, 2015.04.22, 2015.05.06, 2015.05.20, 
2015.06.03, 2015.06.17, 2015.07.01, 2015.07.15, 
2015.07.29, 2015.08.12, 2015.08.26, 2015.09.09, 
2015.09.23
ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniewskiego, Budow-
lanych, Górna, Husarska, Jaworowa, Jedności, Jodło-
wa, Kokota od 163 do 300, Kowaczka, Krzywa, Ks. 
Niedzieli, Na Piaski, Pasieczna, Poligonowa, Rycerska, 
Ułańska, Wierzbowa, Wypoczynkowa

BIELSZOWICE 
czwartek

WORKI 
2015.04.10, 2015.05.07, 2015.06.05, 2015.07.02, 
2015.07.30, 2015.08.27, 2015.09.24

BIO
2015.04.10, 2015.04.23, 2015.05.07, 2015.05.21, 

2015.06.05, 2015.06.18, 2015.07.02, 2015.07.16, 
2015.07.30, 2015.08.13, 2015.08.27, 2015.09.10, 
2015.09.24 
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grott gera, Ja-
sińskiego, Jasna, K.Paryskiej, Kingi, Kwiatowa, Lelewe-
la, Łokietka, Mierosławskiego, Mokra, Narutowicza, 
Pawłowska, Pionierów, Powstańców Śl., Poznańska, 
Słoneczna, Szkolna,  Twaruszki, Szymanowskiego, Wę-
złowa, Wróblewskiego, Zajęcza, Zielona, Pogodna

BYKOWINA, NOWY BYTOM 
poniedziałek

WORKI 
2015.03.16, 2015.04.13, 2015.05.11, 2015.06.08, 
2015.07.06, 2015.08.03, 2015.08.31, 2015.09.28

BIO
2015.03.16, 2015.04.13, 2015.04.27, 2015.05.11, 
2015.05.25, 2015.06.08, 2015.06.22, 2015.07.06, 
2015.07.20, 2015.08.03, 2015.08.17, 2015.08.31, 
2015.09.14, 2015.09.28

ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chorzowska, Czarnole-
śna, Furgoła, Gen. Halllera, Jagiellońska, Katowicka, 
Kazimierza, Konstytucji, Korfantego, Kręta, ks. Potyki, 
Łączna, Mieszka I, Niedurnego, Pordzika, Prosta, Ry-
mera, Siekiela, Sikorek, ks. Szymały, Lisia, Skowronków, 
Słowików, Szramka, Tołstoja, Wilka, Wita Stwosza,  
Strumykowa, Żelazna, Szyb Otylii

RUDA 
wtorek

WORKI 
2015.03.17, 2015.04.14, 2015.05.12, 2015.06.09, 
2015.07.07, 2015.08.04, 2015.09.01, 2015.09.29 

BIO
2015.03.17, 2015.04.14, 2015.04.28, 2015.05.12, 
2015.05.26, 2015.06.09, 2015.06.23, 2015.07.07, 
2015.07.21, 2015.08.04, 2015.08.18, 2015.09.01, 
2015.09.15, 2015.09.29, 
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Bratków, Bu-
joczka, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Ligonia, Janasa, 
K.Miarki, Kedzierzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, Kon-
walii, Kościelna, Kokotek, Krokusów, Macieja, Magazy-
nowa, Matejki, Mielęckiego, Miłosza, Morcinka, Nad 
Bytomką, Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, Piastowska, 
Pl.Chopina, Potokowa, Powstańców, Promienna, Przy 
Kolei, Sieronia, Smołki, Sobieskiego, Sprusa, Stanisława, 
Starowiejska, Storczyków, Szczęść Boże, Wieniawskiego, 
Wincentego, Wolności, Wyleżoła, Żeleńskiego.

ORZEGÓW, GODULA 
środa

WORKI 
2015.03.18, 2015.04.15, 2015.05.13, 2015.06.10, 
2015.07.08, 2015.08.05, 2015.09.02, 2015.09.30

BIO
2015.03.18, 2015.04.01, 2015.04.15, 2015.04.29, 
2015.05.13, 2015.05.27, 2015.06.10, 2015.06.24, 
2015.07.08, 2015.07.22, 2015.08.05, 2015.08.19, 
2015.09.02, 2015.09.16, 2015.09.30.
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkowskiego, 
Doroszewskiego, Fabryczna, Gagarina, Gliwicka, Janty, 
Jaracza, Jesionowa, kard. Hlonda, Król. Jadwigi, Lesz-
czynowa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, 

Owocowa, Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smolu-
chowskiego, Stroma, Wołkowa, Wysockiej, Szyb Zofi i.

KOCHŁOWICE 
poniedziałek

WORKI 
2015.03.23, 2015.04.20, 2015.05.18, 2015.06.15, 
2015.07.13, 2015.08.10, 2015.09.07

BIO
2015.03.23, 2015.04.07, 2015.04.20, 2015.05.04, 
2015.05.18, 2015.06.01, 2015.06.15, 2015.06.29, 
2015.07.13, 2015.07.27, 2015.08.10, 2015.08.24, 
2015.09.07, 2015.09.21
ULICE: Ciasna, Gromadzka, Huculska, Jacka, Kłosowa, 
Krakusa, Łąkowa, Panewnicka, Piłsudskiego do 71, 
Rybna, Weteranów, Żymły.

KOCHŁOWICE 
wtorek

WORKI 
2015.03.24, 2015.04.21, 2015.05.19, 2015.06.16, 
2015.07.14, 2015.08.11, 2015.09.08

BIO
2015.03.24, 2015.04.08, 2015.04.21, 2015.05.05, 
2015.05.19, 2015.06.02, 2015.06.16, 2015.06.30, 
2015.07.14, 2015.07.28, 2015.08.11, 2015.08.25, 
2015.09.08, 2015.09.22 
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Batorego, Bończyka, 
Bratnia, Długa, Do Dworca, Dożynkowa, Dzierżonia, 
Drobna, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, Kamienna, 
Karolinki, Łukasiewicza, Mazowiecka, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska od nr 158, Radoszowska, Solna, 
Strzelecka, Tęczowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

KOCHŁOWICE 
środa

WORKI 
2015.03.25, 2015.04.22, 2015.05.20, 2015.06.17, 
2015.07.15, 2015.08.12, 2015.09.09

BIO
2015.03.25, 2015.04.09, 2015.04.22, 2015.05.06, 
2015.05.20, 2015.06.03, 2015.06.17, 2015.07.01, 
2015.07.15, 2015.07.29, 2015.08.12, 2015.08.26, 
2015.09.09, 2015.09.23 
ULICE: B. Prusa, Chmielna, Do Gródka, Handlowa, Ja-
godowa, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka od 
3 do 185, Malinowa, M.Reja, Mrówcza-wj. Wirecką, 
Ondraszka, Opłotki, Oświęcimska do nr 153, Pomor-
ska, Rogozińskiego, Sadowa, Siewna, Staff a, Szyb Artu-
ra, Średnia, Warmińska, Wirecka, Wrocławska, Wy-
zwolenia od 2 do 152, Poziomkowa, Jerzynowa

KOCHŁOWICE 
czwartek

WORKI 
2015.03.26, 2015.04.23, 2015.05.21, 2015.06.18, 
2015.07.16, 2015.08.13, 2015.09.10

BIO
2015.03.26, 2015.04.10, 2015.04.23, 2015.05.07, 
2015.05.21, 2015.06.04, 2015.06.18, 2015.07.02, 
2015.07.16, 2015.07.30, 2015.08.13, 2015.08.27, 
2015.09.10, 2015.09.24
ULICE: Barbary, Jagiełły, Józefa, Kasztanowa, ks. Tun-
kla, Łanowa, Malczewskiego, Moniuszki, Oddz.Młodz.
Powstańczej, Przemysłowa, Śląska, Świętochłowicka, 
Turskiego, Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Klonowa, 
Nasypowa, Cyprysowa, Letnia

 zmiana wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 
a 22.00. W dniu wywozu od godz 6.00 

pojemniki i worki powinny być wystawione 
przed posesję w miejscu widocznym dla 

pracowników fi rmy wywozowej 
(pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie 
mają prawa wchodzenia na teren posesji ). 
Odbiory bio z zabudowy niezamieszkałej 

odbywają się jeden raz w m-cu w terminie, 
gdy przypada równoczesny

odbiór bio i worków.



Harmonogram wywozu  
odpadów z nieruchomości  

niezamieszkałych

uLICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, Kazi-
mierza Brodzińskiego, konstantego ildefonsa Gał-
czyńskiego, kornela makuszyńskiego, kłodnicka, no-
wowiejska
oDPaDy KomunaLnE: 23.03.2015, 4.04.2015 sobota, 
20.04.2015, 4.05.2015, 18.05.2015, 1.06.2015, 
15.06.2015, 29.06.2015, 13.07.2015, 27.07.2015, 
10.08.2015, 24.08.2015, 7.09.2015, 21.09.2015 
oDPaDy BIo: 8.04.2015, 6.05.2015, 3.06.2015, 
1.07.2015, 12.08.2015, 9.09.2015, 
oDPaDy SEgrEgowanE: 16.03.2015, 17.04.2015, 
15.05.2015, 12.06.2015, 17.07.2015, 14.08.2015, 
18.09.2015 

 
uLICE: halembska do nr 129, Brunona schulza, Ga-
brieli zapolskiej, haliny poświatowskiej, marii dą-
browskiej, marii kuncewiczowej, marii rodziewi-
czówny, skośna, elizy orzeszkowej
oDPaDy KomunaLnE: 18.03.2015, 1.04.2015, 
15.04.2015, 29.04.2015, 13.05.2015, 27.05.2015, 
10.06.2015, 24.06.2015, 8.07.2015, 22.07.2015, 
5.08.2015, 19.08.2015, 2.09.2015, 16.09.2015, 
30.09.2015 
oDPaDy BIo: 8.04.2015, 6.05.2015, 3.06.2015, 
1.07.2015, 12.08.2015, 9.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 20.04.2015, 18.05.2015, 
15.06.2015, 20.07.2015, 17.08.2015, 21.09.2015 

 
uLICE: adama asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
krucza, Ligocka, kazimierza pułaskiego, mikołowska, 
miła, pawła Burszki, piękna, piotra skargi, ptasia, 
śmiłowicka, wawrzyńca szczudlaka, świerkowa, wil-
cza, wiśniowa, zacisze
oDPaDy KomunaLnE: 24.03.2015, 7.04.2015, 
21.04.2015, 5.05.2015, 19.05.2015, 2.06.2015, 
16.06.2015, 30.06.2015, 14.07.2015, 28.07.2015, 
11.08.2015, 25.08.2015, 8.09.2015, 22.09.2015 
oDPaDy BIo: 17.03.2015, 14.04.2015, 12.05.2015, 
9.06.2015, 7.07.2015, 4.08.2015, 1.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 19.03.2015, 23.04.2015, 
21.05.2015, 18.06.2015, 23.07.2015, 20.08.2015, 
24.09.2015 

uLICE: 1 maja do nr 145, armii krajowej, Graniczna, 
Floriana marciniaka, Jadwigi śląskiej, Jastrzębia, mie-
dziana, młyńska, morska, nikodema Jaronia, podla-
ska, rolnicza, sokolska, spiżowa, srebrna, złota, Że-
liwna, strzelców Bytomskich, orla
oDPaDy KomunaLnE: 24.03.2015, 7.04.2015, 
21.04.2015, 5.05.2015, 19.05.2015, 2.06.2015, 
16.06.2015, 30.06.2015, 14.07.2015, 28.07.2015, 
11.08.2015, 25.08.2015, 8.09.2015, 22.09.2015
oDPaDy BIo: 17.03.2015, 14.04.2015, 12.05.2015, 
9.06.2015, 7.07.2015, 4.08.2015, 1.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 20.03.2015, 24.04.2015, 
22.05.2015, 19.06.2015, 24.07.2015, 21.08.2015, 
25.09.2015 

uLICE: Borowików, cegielniana, Gaikowa, Grzybowa, 
Józefa piłsudskiego od nr 81, kalinowa, kochłowicka 
do nr 71, łanowa, makowa, maślaków, odrzańska, 
rzeczna, panewnicka, poranna, romualda Traugutta, 
rydzów, sosnowa, sudecka, Tatrzańska, Żytnia
oDPaDy KomunaLnE: 26.03.2015, 9.04.2015, 
23.04.2015, 7.05.2015, 21.05.2015, 6.06.2015 sobota, 

18.06.2015, 2.07.2015, 16.07.2015, 30.07.2015, 
13.08.2015, 27.08.2015, 10.09.2015, 24.09.2015
oDPaDy BIo: 19.03.2015, 2.04.2015, 14.05.2015, 
11.06.2015, 9.07.2015, 6.08.2015, 3.09.2015, 
oDPaDy SEgrEgowanE: 17.03.2015, 21.04.2015, 
19.05.2015, 16.06.2015, 21.07.2015, 18.08.2015, 
22.09.2015 

uLICE: alberta pakuły, chłopska, czwartaków, dzie-
wanny, harcerska, hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, 
kurpiowska, Lubuska, Leona kruczkowskiego, łowic-
ka, łużycka, marzanny, mazurska, nowa, pancernych, 
piwna, sobótki, staropolska, świętojańska, mako-
szowska, rybnicka, Beskidzka
oDPaDy KomunaLnE: 26.03.2015, 9.04.2015, 
23.04.2015, 7.05.2015, 21.05.2015, 6.06.2015 sobota, 
18.06.2015, 2.07.2015, 16.07.2015, 30.07.2015, 
13.08.2015, 27.08.2015, 10.09.2015, 24.09.2015 
oDPaDy BIo: 19.03.2015, 2.04.2015, 14.05.2015, 
11.06.2015, 9.07.2015, 6.08.2015, 3.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 18.03.2015, 22.04.2015, 
20.05.2015, 17.06.2015, 22.07.2015, 19.08.2015, 
23.09.2015 

 
uLICE: Bagienna, Józefa poniatowskiego, studzienna, 
wyżynna, nowy świat
oDPaDy KomunaLnE: 27.03.2015, 10.04.2015, 
24.04.2015, 8.05.2015, 22.05.2015, 5.06.2015, 
19.06.2015, 3.07.2015, 17.07.2015, 31.07.2015, 
14.08.2015, 28.08.2015, 11.09.2015, 25.09.2015, 
oDPaDy BIo: 20.03.2015, 3.04.2015, 15.05.2015, 
12.06.2015, 10.07.2015, 7.08.2015, 4.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 17.04.2015, 15.05.2015, 
12.06.2015, 17.07.2015, 14.08.2015, 18.09.2015 

uLICE: energetyków, Leśna, Ludwika zamenhofa, mo-
drzewiowa, Borowa
oDPaDy KomunaLnE: 16.03.2015, 30.03.2015, 
13.04.2015, 27.04.2015, 11.05.2015, 25.05.2015, 
8.06.2015, 22.06.2015, 6.07.2015, 20.07.2015, 
3.08.2015, 17.08.2015, 31.08.2015, 14.09.2015, 
28.09.2015
oDPaDy BIo: 18.03.2015, 1.04.2015, 13.05.2015, 
10.06.2015, 8.07.2015, 5.08.2015, 2.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 16.03.2015, 20.04.2015, 
18.05.2015, 15.06.2015, 20.07.2015, 17.08.2015, 
21.09.2015 

 
uLICE: międzyblokowa, miodowa, olszynowa, soli-
darności, ks. Lexa
oDPaDy KomunaLnE: 23.03.2015, 4.04.2015 sobota, 
20.04.2015, 4.05.2015, 18.05.2015, 1.06.2015, 
15.06.2015, 29.06.2015, 13.07.2015, 27.07.2015, 
10.08.2015, 24.08.2015, 7.09.2015, 21.09.2015 
oDPaDy BIo: 8.04.2015, 6.05.2015, 3.06.2015, 
1.07.2015, 12.08.2015, 9.09.2015
oDPaDy SEgrEgowanE: 16.03.2015, 20.04.2015, 
18.05.2015, 15.06.2015, 20.07.2015, 17.08.2015, 
21.09.2015

Harmonogram 
wywozu oDPaDów  

zaBuDowy JEDnoroDzInnEJ 

uLICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, Kazi-
mierza Brodzińskiego, konstantego ildefonsa Gał-
czyńskiego, kornela makuszyńskiego, kłodnicka, no-
wowiejska 

oDPaDy KomunaLnE: 23.03.2015, 4.04.2015, sobo-
ta, 20.04.2015, 4.05.2015, 18.05.2015, 1.06.2015, 
15.06.2015, 29.06.2015, 13.07.2015, 27.07.2015, 
10.08.2015, 24.08.2015, 7.09.2015, 21.09.2015 
oDPaDy BIo: 8.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015, 23.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 16.03.2015, 17.04.2015, 
15.05.2015, 12.06.2015, 17.07.2015, 14.08.2015, 
18.09.2015
odpady wieLkoGaBaryTowe: 22.06.2015, 
7.09.2015

uLICE: halembska do nr 129, Brunona schulza, Ga-
brieli zapolskiej, haliny poświatowskiej, marii dą-
browskiej, marii kuncewiczowej, marii rodziewi-
czówny, skośna, elizy orzeszkowej  
oDPaDy KomunaLnE: 18.03.2015, 1.04.2015, 
15.04.2015, 29.04.2015, 13.05.2015, 27.05.2015, 10.06.2015, 
24.06.2015, 8.07.2015, 22.07.2015, 5.08.2015, 19.08.2015, 
2.09.2015, 16.09.2015, 30.09.2015, 
oDPaDy BIo: 8.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015, 23.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 20.04.2015, 18.05.2015, 
15.06.2015, 20.07.2015, 17.08.2015, 21.09.2015 
odpady wieLkoGaBaryTowe: 5.06.2015, 
04.09.2015 

uLICE: adama asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
krucza, Ligocka, kazimierza pułaskiego, mikołowska, 
miła, pawła Burszki, piękna, piotra skargi, ptasia, 
śmiłowicka, wawrzyńca szczudlaka, świerkowa, wil-
cza, wiśniowa, zacisze
oDPaDy KomunaLnE: 24.03.2015, 7.04.2015, 
21.04.2015, 5.05.2015, 19.05.2015, 2.06.2015, 
16.06.2015, 30.06.2015, 14.07.2015, 28.07.2015, 
11.08.2015, 25.08.2015, 8.09.2015, 22.09.2015 
oDPaDy BIo: 17.03.2015, 14.04.2015, 28.04.2015, 
12.05.2015, 26.05.2015, 9.06.2015, 23.06.2015, 
7.07.2015, 21.07.2015, 4.08.2015, 18.08.2015, 
1.09.2015, 15.09.2015, 29.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 19.03.2015, 23.04.2015, 
21.05.2015, 18.06.2015, 23.07.2015, 20.08.2015, 
24.09.2015
odpady wieLkoGaBaryTowe: 23.03.2015, 
24.03.2015, 23.06.2015, 24.06.2014, 8.09.2015, 
9.09.2015 

 
uLICE: 1 maja do nr 145, armii krajowej, Graniczna, 
Floriana marciniaka, Jadwigi śląskiej, Jastrzębia, mie-
dziana, młyńska, morska, nikodema Jaronia, podla-
ska, rolnicza, sokolska, spiżowa, srebrna, złota, Że-
liwna, strzelców Bytomskich, orla
oDPaDy KomunaLnE: 24.03.2015, 7.04.2015, 
21.04.2015, 5.05.2015, 19.05.2015, 2.06.2015, 
16.06.2015, 30.06.2015, 14.07.2015, 28.07.2015, 
11.08.2015, 25.08.2015, 8.09.2015, 22.09.2015 
oDPaDy BIo: 17.03.2015, 14.04.2015, 28.04.2015, 
12.05.2015, 26.05.2015, 9.06.2015, 23.06.2015, 
7.07.2015, 21.07.2015, 4.08.2015, 18.08.2015, 
1.09.2015, 15.09.2015, 29.09.2015
oDPaDy SEgrEgowanE: 20.03.2015, 24.04.2015, 
22.05.2015, 19.06.2015, 24.07.2015, 21.08.2015, 
25.09.2015 
odpady wieLkoGaBaryTowe: 25.03.2015, 
26.03.2015, 25.06.2015, 26.06.2015, 10.09.2015, 
11.09.2015

 
uLICE: Borowików, cegielniana, Gaikowa, Grzybowa, 
Józefa piłsudskiego od nr 81, kalinowa, kochłowicka 
do nr 71, łanowa, makowa, maślaków, odrzańska, 
rzeczna, panewnicka, poranna, romualda Traugutta, 
rydzów, sosnowa, sudecka, Tatrzańska, Żytnia
oDPaDy KomunaLnE: 26.03.2015, 9.04.2015, 
23.04.2015, 7.05.2015, 21.05.2015, 6.06.2015 sobota, 
18.06.2015, 2.07.2015, 16.07.2015, 30.07.2015, 

przedsiębiorstwo usług komunalnych 
van Gansewinkel Górny śląsk sp. z o.o.
41-706 ruda śląska, ul. piotra skargi 87
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

13.08.2015, 27.08.2015, 10.09.2015, 24.09.2015 
oDPaDy BIo: 19.03.2015, 2.04.2015, 16.04.2015, 
30.04.2015, 14.05.2015, 28.05.2015, 11.06.2015, 
25.06.2015, 9.07.2015, 23.07.2015, 6.08.2015, 
20.08.2015, 3.09.2015, 17.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 17.03.2015, 21.04.2015, 
19.05.2015, 16.06.2015, 21.07.2015, 18.08.2015, 
22.09.2015 
odpady wieLkoGaBaryTowe: 30.03.2015, 
31.03.2015, 29.06.2015, 30.06.2015, 29.09.2015, 
30.09.2015 

uLICE: alberta pakuły, chłopska, czwartaków, dzie-
wanny, harcerska, hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, 
kurpiowska, Lubuska, Leona kruczkowskiego, łowic-
ka, łużycka, marzanny, mazurska, nowa, pancernych, 
piwna, sobótki, staropolska, świętojańska, mako-
szowska, rybnicka, Beskidzka,
oDPaDy KomunaLnE: 26.03.2015, 9.04.2015, 
23.04.2015, 7.05.2015, 21.05.2015, 6.06.2015 sobota, 
18.06.2015, 2.07.2015, 16.07.2015, 30.07.2015, 
13.08.2015, 27.08.2015, 10.09.2015, 24.09.2015 
oDPaDy BIo: 19.03.2015, 2.04.2015, 16.04.2015, 
30.04.2015, 14.05.2015, 28.05.2015, 11.06.2015, 
25.06.2015, 9.07.2015, 23.07.2015, 6.08.2015, 
20.08.2015, 3.09.2015, 17.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 18.03.2015, 22.04.2015, 
20.05.2015, 17.06.2015, 22.07.2015, 19.08.2015, 
23.09.2015 
odpady wieLkoGaBaryTowe: 26.03.2015, 
27.03.2015, 1.06.2015, 02.06.2015, 28.09.2015, 
29.09.2015 

 
uLICE: Bagienna, Józefa poniatowskiego, studzienna, 
wyżynna, nowy świat
oDPaDy KomunaLnE: 27.03.2015, 10.04.2015, 
24.04.2015, 8.05.2015, 22.05.2015, 5.06.2015, 
19.06.2015, 3.07.2015, 17.07.2015, 31.07.2015, 
14.08.2015, 28.08.2015, 11.09.2015, 25.09.2015 
oDPaDy BIo: 20.03.2015, 3.04.2015, 17.04.2015, 
2.05.2015 sobota, 15.05.2015, 29.05.2015, 
12.06.2015, 26.06.2015, 10.07.2015, 24.07.2015, 
7.08.2015, 21.08.2015, 4.09.2015, 18.09.2015
oDPaDy SEgrEgowanE: 17.04.2015, 15.05.2015, 
12.06.2015, 17.07.2015, 14.08.2015, 18.09.2015 
odpady wieLkoGaBaryTowe: 22.06.2015, 
7.09.2015 

 
uLICE: energetyków, Leśna, Ludwika zamenhofa, 
modrzewiowa, Borowa
oDPaDy KomunaLnE: 16.03.2015, 30.03.2015, 
13.04.2015, 27.04.2015, 11.05.2015, 25.05.2015, 
8.06.2015, 22.06.2015, 6.07.2015, 20.07.2015, 
03.08.2015, 17.08.2015, 31.08.2015, 14.09.2015, 
28.09.2015 
oDPaDy BIo: 18.03.2015, 1.04.2015, 15.04.2015, 
29.04.2015, 13.05.2015, 27.05.2015, 10.06.2015, 
24.06.2015, 8.07.2015, 22.07.2015, 5.08.2015, 
19.08.2015, 2.09.2015, 16.09.2015, 30.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 16.03.2015, 20.04.2015, 
18.05.2015, 15.06.2015, 20.07.2015, 17.08.2015, 
21.09.2015
odpady wieLkoGaBaryTowe: 5.06.2015, 4.09.2015 

 
uLICE: międzyblokowa, miodowa, olszynowa, soli-
darności, ks. Lexa
oDPaDy KomunaLnE: 23.03.2015, 4.04.2015 sobo-
ta, 20.04.2015, 4.05.2015, 18.05.2015, 1.06.2015, 
15.06.2015, 29.06.2015, 13.07.2015, 27.07.2015, 
10.08.2015, 24.08.2015, 7.09.2015, 21.09.2015 
oDPaDy BIo: 8.04.2015, 22.04.2015, 6.05.2015, 
20.05.2015, 3.06.2015, 17.06.2015, 1.07.2015, 
15.07.2015, 29.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 
9.09.2015, 23.09.2015 
oDPaDy SEgrEgowanE: 16.03.2015, 20.04.2015, 
18.05.2015, 15.06.2015, 20.07.2015, 17.08.2015, 
21.09.2015
odpady wieLkoGaBaryTowe: 5.06.2015, 
4.09.2015 
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wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. w dniu wywozu od godz. 6:00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 
pracowników firmy wywozowej (pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Harmonogram wywozu oDPaDów z BuDynKów wIELoroDzInnyCH
połoŻonych na południe od auTosTrady a-4 

poniedziałek, środa, piątek
uLICE:  Energetyków:�1,�2,�3,�4,�5,�6,�7,�8,�10b,�11,�12,�13,�17,�19,�21b,�Leśna:�1,�2,�3,�4,�6,�8,�10,�12,�14,�22,�24,�28,�30-30a,�32,�34,�36-36a,�38,�40,�Międzyblokowa:�1d,�2,�3d,�
4,�5,�6,�7,�8,�10,�12,�14,�16,�18,�20,�Grabowa:�1,�4,�5,�6,�7,�9,�Miodowa:�15,�16,�18,�20,�Kosynierów:�2,4,�Modrzewiowa:�1,�2,�3,�4,�5,�6,�7,�8,�9,�13,�Olszynowa:�1,�2,�3,�4,�5,�7,�

Racławicka:�1,�3,�Solidarności:�1,�3,�4,�6,�8,�10,�11,�13,�14,�15,�16,�17,�18,�19,�20,�24,�26,�28a,�30c,�Borowa:�2,�4,�Zamenhofa:�2c,�4c,�6c,�8,�10,�1�Maja:�5,�21-21c�do�g,�23-23a,�5,�
7,�40,�42,�44,�46,�48,�50,�52,�54,�55,�56,�57,�99,�123,�Młyńska:�77,�Gałczyńskiego:�2,�4,�Gojawiczyńskiej:�2,�4,�6,�8,�12,�14,�Grodzka:�1,�1c,�1d,�5,�6,�7-9,�8,�10,�Makuszyńskiego:�
9,�11,�Brzechwy:�4,�5,�7,�9,�11,�13,�Kukuczki:�2,�3,�4,�Kłodnicka:�58,�62,�64,�66,�68,�91,�97,�99,�105,�ks.�Lexa:�9,�11,�13,�Sejmu�Śl.:�1,�2,�3,�4,�5,�Brodzińskiego:�1,�3,�5,�7,�9,�11,�13,�

15,�Halembska�12,�Parandowskiego�3,�5,�Łużycka�3,�Nowy�Świat�6.
segregacja typu – dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 l. opróżniane: plastik – w każdy poniedziałek tygodnia od dnia 16.03.2015; makulatura – w każdy piątek  

tygodnia od dnia 20.03.2015; szkło – w każdą środę tygodnia  od dnia 18.03.2015; gabaryty – wywóz w każdy piątek tygodnia od dnia 20.03.2015.

przedsiębiorstwo usług komunalnych 
van Gansewinkel Górny śląsk sp. z o.o.
41-706 ruda śląska, ul. piotra skargi 87 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89
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Drużyna Płatka rozkwita: 
Zgoda pokonała Sośnicę Gliwice

P���� ������

Sobotnie południe (7.03.) w hali Zgody 
Bielszowice było gorące. Kibice zobaczyli 
chyba jeden z najlepszych meczów piłka-
rek ręcznych z Rudy Śląskiej w tym sezo-
nie. Skuteczne ataki „zgodowiczek” nie 
dały żadnych szans zawodniczkom Sośni-
cy Gliwice.

Pierwsza połowa meczu była bardzo za-
cięta. Żadna z drużyn nie zdołała wypraco-
wać sobie większej przewagi. Jednakże 
dobre akcje w końcówce – między innymi 
Soboty i Baranowskiej – sprawiły, że pił-
karki z Bielszowic schodziły do szatni 
z wynikiem 12:11.

Z���� B���������� 28:25 (12:11) SPR S������ G������
W kolejnych minutach drugiej połowy 

coraz lepiej grały gospodynie. Skuteczne 
wykończenia Zelek i Frątczak powiększyły 
przewagę rudzianek. Mimo nerwowych 
ostatnich dziesięciu minut spotkania, pod-
opieczne trenera Płatka nie odpuściły i wy-
grały mecz trzypunktową przewagą. – Wcze-
śniej mówiłem, że druga runda będzie inna 
i to się potwierdza. Wprawdzie odnieśliśmy 
trzecie zwycięstwo na pięć spotkań, a poraż-
ka z Cracovią bolała, to jednak mecze, które 
gramy, są na styku i nie ulegamy tak mocno 
jak wcześniej. Spełniają się te słowa, ponie-
waż od początku wiedzieliśmy, że potrzeba 

trochę czasu, aby wszystko zaczęło 
funkcjonować. Tak naprawdę to 
zasługa dziewczyn, bo to one pra-
cują i wierzą w to, że można wygry-
wać – mówił po meczu Marek Pła-
tek, trener Zgody Bielszowice. – 
Dzisiaj dziewczyny zagrały kapi-
talne zawody. Od pewnego momen-
tu zawodniczki zadziwiają mnie, bo 
jesteśmy drużyną, której nie „opa-
dają ręce”. Mimo że na parkiecie 
jest gorąco, one cały czas utrzymu-
ją dobrą skuteczność. Mam nadzie-
ję, że idziemy w dobrym kierunku – dodał.

Zgoda rozegrała fenomenalne spotkanie. 

W sobotę (7.03.) siatkarki KPKS-u Ha-
lemba rozegrały niezwykle szybki mecz. 
Tylko 70 minut potrzebowały ich rywalki 
– UKS 06 Katowice – Południe – aby wy-
jechać z Rudy Śląskiej z kompletem punk-
tów. Kluczem do tak szybkiego zakończe-
nia były dwa pierwsze sety. Rudzianki nie 
potrafi ły w tym czasie stworzyć realnego 
zagrożenia dla katowiczanek. Pomimo do-
brego przyjęcia i obrony, szwankowała 
skuteczność rudzkich siatkarek. KPKS 
Halemba przegrał te sety do 8 i do 15.

O wiele lepiej wyglądała gra w trzecim 
secie. Dzięki bardzo dobrej zagrywce Wik-

tor, KPKS uzyskał przewagę 7 punktów, 
a dobra gra, przede wszystkim Szafarczyk 
w ataku, pozwoliła utrzymać przewagę aż 
do stanu 18:11. Potem jednak do głosu do-
szły rywalki i parę minut później na tablicy 
był już wynik 20:20. Końcówka należała 
już do katowiczanek i ostatecznie set za-
kończył się wynikiem 23:25.

S��������

Bolesna lekcja halembianek
KPKS H������ 0:3(8:25, 15:25, 23:25) UKS 06 K������� – P������� 

– Niestety dziewczynom brakuje jeszcze 
doświadczenia. Nie weszliśmy dziś dobrze 
w mecz. Pierwszy i drugi set były napraw-
dę słabe w naszym wykonaniu. Dobry był 
tak naprawdę tylko trzeci set, w którym by-
ły emocje. Połowa naszej drużyny to do-
piero debiutujące amatorki. Było kilka 
plusów, dobrze zafunkcjonowała zagrywka 
i obrona. Dziewczyny bardzo się starały –  
mówił po meczu Adam Michna, trener 
KPKS-u Halemba.

W przyszły weekend halembianki cze-
kają dwa mecze wyjazdowe, do Wilkowic 
i Gliwic.

 Skład: A. Mańka (K), M. Sobota 
(L), K. Szafarczyk, W. Kielerz, M. 
Noga, M. Skubis, M. Skubis, W. 
Skubis, A. Zychowicz, A. Wiktor. 

Trener: A. Michna Rudzianki muszą nabrać jeszcze doświadczenia.

W miniony weekend (7-8.03.) do rywa-
lizacji na pływalniach w kraju i poza jego 
granicami przystąpili podopieczni trenera 

Mateusza Niegota. Ratownicy z WOPR-u 
Ruda Śląska reprezentowali kraj podczas 
Grand Prix Moravie w Brnie, zaś 14-latko-

S������� R���������� W����

Weekendowe sukcesy w wodzie

wie z UKS-u MANTA Kochłowice Ruda 
Śląska rywalizowali podczas Zimowych 
Mistrzostw Polski w Pływaniu w Olszty-

Reprezentacja MANTY.

nie. Rudzcy ratownicy zasilili ekipę repre-
zentacyjną w składzie: Anna Nocoń, Mag-
dalena Skudlik, Aleksandra Spodzieja oraz 
Klaudiusz Matura. Drużyna WOPR-u Pol-
ska zajęła drugie miejsce w klasyfi kacji 
końcowej drużyn, a rudzianie zaliczyli 
świetny występ. Anna Nocoń oraz Klau-
diusz Matura zwyciężyli w klasyfi kacji 
junior oraz ustanowili nowe rekordy zawo-
dów w konkurencji 100 m holowanie ma-
nekina w płetwach. Wynik Anny – 1:01,74 
– jest również nowym rekordem Polski 
w kategorii junior. W konkurencjach indy-
widualnych Anna Nocoń zwyciężała trzy-
krotnie i dwa razy zajęła drugie miejsce, 
zaś Klaudiusz Matura wywalczył po jed-
nym złotym i srebrnym medalu. Wspo-
mnieć trzeba, że nasz junior dwukrotnie 
zajmował czwarte miejsce i raz był 7. 
Magdalena Skudlik trzykrotnie zajmowa-
ła miejsca w pierwszej dziesiątce zawo-
dów. Najbliżej medalu była w swojej ko-
ronnej konkurencji – 100 m holowanie 
manekina w płetwach, gdzie zajęła 4. 
miejsce. Aleksandra Spodzieja w rywali-
zacji seniorek aż 4 razy kończyła rywali-
zację w pierwszej dziesiątce zawodów. 
Zarówno Magdalena jak i Aleksandra za-

jęły 9. miejsce w klasyfi kacji końcowej 
kolejno junior i senior. Rudzcy ratownicy 
przyczynili się również do wywalczenia 
trzech medali w konkurencjach sztafeto-
wych. Magdalena Skudlik i Anna Nocoń 
z koleżankami z reprezentacji dwukrotnie 
stawały na drugim stopniu podium. 
Dziewczyny ustanowiły też nowy rekord 
Polski juniorek w sztafecie 4x25 m holo-
wanie manekina. W męskiej sztafecie 
4x50 m z pasem, wystąpił Klaudiusz Ma-
tura zdobywając brązowy medal.

14-letni pływacy z MANTY w tym sa-
mym czasie rywalizowali w Olsztynie 
w składzie: Marta Skudlik, Weronika Ma-
jewska, Filip Ptak, Dawid Nowotny i Jakub 
Dudziński. Były to pierwsze duże zawody 
na arenie krajowej zawodników z rocznika 
2001, gdzie do rywalizacji stanęło około 
650 pływaków. Wszyscy zawodnicy zna-
cząco poprawili swoje dotychczasowe re-
kordy życiowe, zajmując miejsca w poło-
wie stawki. Najbliżej rywalizacji w popo-
łudniowych fi nałach byli Marta Skudlik, 
która zajęła 25. pozycję w konkurencji 100 
m stylem klasycznym oraz Dawid Nowot-
ny, który zajął 29. lokatę na dystansie 200 
m stylem klasycznym.
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Gwiazda oddala się od „Final Four”
Futsal

Kolumny sportowe zredagował Robert Połzoń

Pogoń Nowy Bytom 2:2 Fortuna Wyry, 
Urania Ruda Śląska 4:3 (1:2) Silesia 

Miechowice,  Odra Miasteczko Śląskie 
2:2 (1:1) Slavia Ruda Śląska, Grunwald 

Ruda Śląska 6:0 (3:0) Góral Żywiec, Wawel 
Wirek 1:5 (0:4) Przyszłość Ciochowice

Gwiazda Ruda Śląska 2:4 (1:3) Rekord Bielsko-Biała

W SKRÓCIE

Szanse rosną 
Drużyna SPR-u Grunwald Ruda Ślą-

ska wygrała niedzielny (8.03.) mecz 
z Zagłębiem Sosnowiec. W tym spotka-
niu na rudzianach ciążyła duża presja. 
„zielonych” mobilizował fakt, że ich 
bezpośredni rywal do awansu – MOSiR 
Bochnia – przegrał swój mecz. Poza tym 
podopieczni trenera Zarzyckiego chcieli 
przełamać swoją wyjazdową niemoc. – 
Był to jeden z bardzo trudnych meczów. 
Sosnowiczanie postawili trudne warunki 
i musieliśmy wyszarpać to zwycięstwo. 
Wynik jest dość wysoki, ale nie odzwier-
ciedla on faktycznej walki na parkiecie. 
Mniej więcej od 15. minuty drugiej poło-
wy zdobyliśmy przewagę. Presja meczu 
była widoczna, ponieważ wiedzieliśmy, 
że po przegranej Bochni pojawiła się 
szansa na awans z pierwszego miejsca. 
Przed nami teraz trzy arcyważne mecze 
na własnej hali – mówił po meczu trener 
„zielonych” Maciej Zarzycki. 

SPR Zagłębie Sosnowiec 
31:40 (16:19)  

SPR Grunwald Ruda Śląska

Uczniowie  
na basenie

W piątek (6.03.) na basenie w Ko-
chłowicach odbyły się mistrzostwa szkół 
podstawowych w pływaniu. W organi-
zowanych przez SP nr 18 zawodach 
wzięło udział ponad 300 zawodników. 
W klasyfikacji generalnej chłopców 
zwyciężyła SP nr 18 przed SP nr 
30. W klasyfikacji generalnej dziew-
czyn z kolei SP nr 30 okazała się lepsza 
niż SP nr 18. Te dwie placówki zakwali-
fikowały się do zawodów rejonowych. 

Zapaśnicze 
Mistrzostwa 

Polski
W dniach 6-7.03.2015 w Rzeszowie 

rozegrane zostały Mistrzostwa Polski Ju-
niorów w zapasach w stylu wolnym. Je-
den złoty medal wpadł na tych zawodach 
na konto Pogoni. Jego zdobywcą okazał 
się  Aleksander Wojtachnio, natomiast 
zawodnicy ZKS-u Slavia Ruda Śląska 
wywalczyli dwa medale – srebrny i brą-
zowy. 

Zawodnik KS Pogoń Ruda Śląska 
Aleksander Wojtachnio w kategorii do 96 
kg zdobył złoty medal – jedyny dla za-
wodników z Rudy Śląskiej. Dla Slavii 
brązowy medal w kategorii do 50 kg zdo-
był Bartosz Szałowski. Drugi krążek był 
srebrny i w kategorii do 74 kg wywalczył 
go Jakub Rumas. Adrian Drobina zajął 
piąte miejsce w kategorii do 84 kg, w któ-
rej tytuł mistrza Polski z ubiegłego roku 
obronił trenujący w OSSM Ruda Śląska 
Krzysztof Sadowik, reprezentujący Śląsk 
Milicz.

Niedzielny (8.03.) ćwierćfinałowy mecz 
Gwiazdy Ruda Śląska z Rekordem Bielsko-
Biała od samego początku nie ułożył się 
gospodarzom. Już po pięciu minutach ru-
dzianie przegrywali 0:2 i mimo tego, iż ich 
gra uległa znacznej poprawie, ostatecznie 
przegrali mecz 2:4. Taki wynik znacznie 
utrudnia zadanie Gwieździe przed meczem 
rewanżowym.

Wychodzący na parkiet rudzianie zoba-
czyli na tablicy wynik 0:2 a także zegar, 
który odmierzał już upływającą piątą minu-
tę. Tak naprawdę od tego momentu w me-
czu zaczęły dopiero brać udział dwie druży-
ny. Od tej chwili gra Gwiazdy wyglądała 
bardzo przyzwoicie. Coraz groźniejsze ata-
ki gospodarzy zakończył golem dopiero 
Działach, który wykorzystał wyśmienitą 
okazję jeden na jeden. Niestety, podopiecz-
ni trenera Klimasa jeszcze przed przerwą 
popełnili błąd podczas wyprowadzania ak-
cji, co skończyło się stratą trzeciej bramki.

Po przerwie Gwiazda dalej nie odpusz-
czała, a napięcie w meczu rosło z minuty na 
minutę. Punktem kulminacyjnym była 
bramka Łuszczka, który najpierw huknął 
w poprzeczkę, a potem dobił piłkę do siatki 
doprowadzając do wyniku 2:3. Gorąco było 
jednak przez moment, ponieważ kilka chwil 
później piękną podcinką Polasek zwiększył 

przewagę ustalając wynik meczu na 2:4. – 
Początek zaczęliśmy bez agresji, ale potem 
było już dobrze i potwierdziliśmy dyspozycję 
z poprzednich meczów. Mieliśmy dużo akcji, 
jednak wielu nie wykorzystaliśmy. W drugiej 
połowie dominowaliśmy i graliśmy wysokim 
pressingiem – mówił po meczu Tomasz Kli-
mas, trener Gwiazdy. – Po golu Łuszczka 
poczuliśmy, że może da się coś ugrać, ale  

Dwubramkowa strata utrudni rudzianom zadanie w rewanżu.

Góral padł pod  
Grunwaldem – relacje ze 
sparingowego poligonu

Piłka nożna 

Sobota (7.03.) znów stała w naszym 
mieście pod znakiem piłkarskich przygo-
towań. Rano swoje mecze kontrolne roze-
grały drużyny Uranii, Grunwaldu i Slavii.

Podopieczni trenera Bratka w ostatnim 
swoim sparingu, zanotowali kolejne zwy-
cięstwo. Rudzianie wzmocnieni napastni-
kiem Michałem Haftkowskim i pomocni-
kiem Marcinem Jaskiernią pokonali IV-
ligowy zespół Górala Żywiec.

Nowy napastnik „zielonych” już w po-
przednich sparin-
gach udowadniał, 
że w jego przypad-
ku wraz z wysoką 
sylwetką idzie też 
świetna skutecz-
ność. Podobnie było 
też i w meczu z „gó-
ralami”. Do przerwy rosłemu zawodnikowi 
udało się strzelić dwie bramki, co wraz z go-
lem strzelonym przez Stanisławskiego w 19. 
minucie dało gospodarzom prowadzenie 
3:0.

W drugiej części gry Grunwald dalej 
przeważał, a dobrą dyspozycję potwierdziły 
kolejne gole. Tym razem do bramki dwa ra-

zy trafił Kowalski. Jednego gola zdobył też 
będący w coraz lepszej dyspozycji Kot.

Kolejny sparing rozegrali także zawodni-
cy Slavii. Na wyjeździe rudzianie zmierzyli 
się z Odrą Miasteczko Śląskie. Po bardzo 
wyrównanym meczu podopieczni trenera 
Piotrowicza zremisowali spotkanie 2:2.

Mecz źle rozpoczęli goście tracąc bram-
kę już w 5. minucie. Rudzianie mieli jed-
nak swoje sytuacje, a dobrą okazją do wy-
równania okazał się rzut rożny, który wy-

konał Gancarczyk. 
Świetnie skierował on 
piłkę do Moritza, któ-
ry ustalił wynik do 
przerwy na 1:1. Po 
gwizdku rudzianie po-
szli za ciosem i wyko-
rzystali kolejny rzut 

rożny. W 65. minucie po tym stałym frag-
mencie, piłka niefortunnie odbiła się od 
piłkarza gospodarzy i wpadła do bramki, 
a Slavia wyszła na prowadzenie. Niestety 
tuż przed końcem Odra zdołała wyrównać.

– Mamy jeszcze dwa sparingi do inau-
guracji rozgrywek, więc na pewno trochę 
nasza gra się jeszcze zmieni. Musimy po-

prawić organizację gry w defensywie 
i ofensywie, a także popracować nad na-
szym nastawieniem do meczu. W tym tygo-
dniu ćwiczyliśmy stałe fragmenty gry, więc 
to cieszy, że zdobywamy z tego elementu 
gry gole – mówił po meczu Marek Piotro-
wicz, trener Slavii.

Z samego rana zespół Uranii Ruda Ślą-
ska podejmował na boisku przy ulicy Czar-
noleśnej drużynę Silesii Miechowice. Mi-
mo iż rudzianie przegrywali ten mecz aż 
1:3, zdołali zwyciężyć.

Do przerwy kochłowiczanie przegrywali 
1:2, a zaraz po rozpoczęciu drugiej części 
gry zdołali stracić kolejną bramkę. Wtedy 
jednak w drużynie Uranii obudziła się sku-
teczność i zepchnęła ona gości do defensy-

wy. Bramkę na 2:3 strzelił Cieślik. W 83. 
minucie ładnym strzałem z rzutu wolnego 
popisał się Piecha, tym samym doprowa-
dzając do wyrównania. Przed końcem go-
spodarze zdobyli jeszcze jedną bramkę, 
ustalając wynik na 4:3.

– Tracimy kuriozalne bramki. Pierwsza 
padła po złym zagraniu, druga po niepo-
trzebnym rzucie karnym, a o trzeciej to 
nawet nie ma co gadać. Nasza gra do 
przodu wygląda dobrze, gorzej jest 
w obronie. Szukamy jeszcze optymalnego 
ustawienia – mówił po meczu Stanisław 
Mikusz, trener Uranii. – Staramy się już 
nie korzystać ze sztucznej murawy. Teraz 
trenujemy już tylko szybkość i więcej gry 
z piłką – dodał.

 Haftkowski może okazać się dobrym wzmocnieniem.

Od piątku (13.03.) Marcin Maciulewicz 
zawodnik Ju-Jitsu Ruda Śląska wystąpi na 
mistrzostwach świata w Grecji. W po-
przednim roku trumfował on na mistrzo-
stwach Polski i w Pucharze Polski.

– Marcin będzie reprezentował w Grecji 
Polski Związek Ju-Jitsu. Zawody potrwają 
do 15 marca. Jego sukces to duże wyróż-
nienie dla całego naszego klubu – tłuma-
czy Zdzisław Mikoda, trener klubowy.

W tym roku Marcin również potwier-
dził swoją wysoką dyspozycję. 31 stycznia 
w Mysłowicach odbyły się ostatnie zawo-
dy Pucharu Polski mające na celu wyłonić 
kadrę, reprezentującą nasz kraj na mistrzo-
stwach świata ju-jitsu w Atenach. Rudzki 
klub godnie reprezentowało dwóch za-
wodników – Marcin Maciulewicz, który 
po raz kolejny zdobył pierwsze miejsce 
oraz Paweł Swędrowski. 

Ju-Jitsu

Trzymajmy kciuki za Marcina Maciulewicza.

Mistrzowskie 
ju-jitsu

nie wykorzystaliśmy swoich sytuacji,więc  
nie dało się wygrać. Podobny początek me-
czu zanotowaliśmy w Chojnicach, tam też 
przespaliśmy pierwsze minuty. W rewanżu 
nie spisujemy się na straty – mówił Patryk 
Szachnitowski, zawodnik Gwiazdy Ruda 
Śląska.

Rewanż tego meczu pucharowego za-
planowano na połowę kwietnia.
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